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BOLDOGSÁG. Harmadik alka-
lommal rendezték meg múlt 

hétvégén a Zemplén szívében, 
Bodrogkisfaludon a BOLDOG-

kisfalud fesztet, melynek fő 
médiatámogatója a MIKOM Non-
profit Kft. volt. Több ezren vettek 

részt a programon, köztük renge-
teg miskolci. Koncertezett az 

ötödik születésnapját ünneplő 
Carson Coma, Beck Zoli és Gre-
csó Krisztián kettőse, valamint 

a francia Les Gars Dans L'Coin is. 
A fellépők között ott volt az idén 

37 éves Kispál és a Borz is. Ripor-
tunkat a hétfői híradót követő  
Basszuskulcsban láthatják a 

Miskolc Televízióban.  
Fotó: Mocsári László

TÁBOROZNAK 
A perecesi nyári napközis táborban jártunk a 
héten, ahová egészen augusztus 9-éig vár-
ja az önkormányzat a város 6–13 év közötti 
ifjúságát. Idén három kéthetes turnust szer-
veznek, amelyekre folyamatos a jelentkezés, 
a keret bőséges, akár 200-250 gyermeket is 
be tudnak fogadni egy-egy turnusban. Cikk a 
2. oldalon

NEGYVENÉVESEK  
Számos kihívás és siker kísérte az idén 
negyven éve alakult Miskolci Mazsorett 
Együttes útját. Az indulás sztoriját az ala-
pító, Fügeczkiné Balogh Mária idézte fel 
nekünk. Mesélt arról, hogyan készíttette 
el az első ruhákat, és hogyan választot-
ták ki a fiatal mazsoretteket. Cikk az 5. 
oldalon

ÚJRAKEZDÉS  
Megújult csapattal vág neki a 
PannErgy-MVLC a következő bajnok-
ságnak. A cél a legjobb nyolc közé ke-
rülni. Ehhez új játékosokat igazoltak, 
a BVSC-től érkezett az új vezetőedző, 
Kemény Kristóf, a szakmai irányítást 
pedig Hornyák Olivérre bízták. Cikk a 
9. oldalon

Jól alakult őstermelői szem-
pontból az év, hamarabb jött 
a bőséges termés, aminek a 
vásárlók is örülnek.

A legtöbb zöldségből, gyü-
mölcsből, sőt gombából is szép 
volt a termés az idén. A Búza 
téri piacon is roskadoznak az 
asztalok az óriási görögdin�-
nyéktől, sárgabarackoktól, cse-
resznyéktől, patisszonoktól, 
tököktől, zöldpaprikáktól, ku-
koricáktól, erdei gombáktól és 
még sorolhatnánk. Sőt ehető 
erdei bogyókat: áfonyát, ribiz-
lit, szedret is lehet kapni. Ezt a 
vásárlók is észrevették, így pén-
teken már reggel megtelt a piac, 
ahová szerkesztőségünk tagjai 
szintén kilátogattak.

A piacozásnak különleges 
hangulata van, különösen Mis-
kolcon, amiből mi is megta-
pasztalhattunk most egy ke-
veset. Aki szeret ismerősökkel 

összefutni, kedveli a friss, sze-
zonális termékeket és jól tud al-
kudni, az biztosan megtalálja a 
számítását a Búza téren.

Folytatás a 2. oldalon

Széles a kínálat mindenből

Július 9-éig el kell távolítani 
a közterületekről a választási 
plakátokat, csak ott maradhat-
nak kint, ahol meg kell ismé-
telni a június 9-ei önkormány-
zati választás szavazását.

Az európai parlamenti (EP-) 
választáson induló pártoknak, 
valamint az önkormányzati és 
nemzetiségi választáson indu-
ló jelölteknek és jelölőszerve-
zeteknek július 9-éig – tehát a 

szavazásnap utáni 30 napon be-
lül – kell leszedniük a kampány 
időszakában közterületeken el-
helyezett plakátjaikat. Ez az elő-
írás nem vonatkozik azonban 
azokra a településekre, ahol jog-
szabálysértés miatt meg kell is-
mételni a szavazást.

A Nemzeti Választási Iroda 
adatai szerint kilenc település 
érintett valamilyen (képviselői, 
polgármesteri vagy nemzetiségi) 
megismételt önkormányzati vá-

lasztásban: Nemesdéd, Penész-
lek, Ópályi, Nagytarcsa, Kalo-
csa, Szegi, Fonyód, Ófehértó, 
Nagykálló.

A megismételt szavazásokat 
július 7-én tartják. Ezeken a te-
lepüléseken így jelenleg is tart a 
kampányidőszak, egészen a sza-
vazás napjáig.

A többi településen azonban 
– azokon is, ahol időközi vá-
lasztást kell tartani – a válasz-
tási plakátokat el kell távolítani 

július 9-éig. A választási törvény 
szerint a plakátokat azoknak 
kell leszedniük, akik azokat ki-
helyezték vagy akinek az érdeké-
ben elhelyezték.

Ha a hirdetményeket nem 
távolítják el időben, akkor az 
önkormányzatoknak kell el-
járniuk. Az önkormányzatok 
a határidő lejárta után maguk 
is eltávolíthatják a plakátokat, 
majd ennek költségét kiszám-
lázhatják.                                      MTI

Hétfő óta napi több százezer 
üveg- vagy PET-palackot és 
aluminimumdobozt válta-
nak vissza a kézi és automata 
pontokon.

Július 1-jétől már nem hoz-
hatók forgalomba italos üve-
gek, PET-palackok és alumí
niumdobozok visszaváltási díjas 
logó nélkül. Ahogyan év elején 

lapunk is beszámolt róla, az egy-
szer használatos műanyag, fém- 
és üvegpalackok új visszaváltá-
si rendszere hivatalosan január 
1-jétől indult el. A rendszert üze-
meltető MOHU Zrt. szerint a 
változtatás célja az volt, hogy mi-
nél több csomagolást újrahasz-
nosítsanak, és megvalósuljon a 
körforgásos gazdaság.

Folytatás a 3. oldalon

Élessé vált

Kossárik Nándorné óvo-
dásként élte át Miskolc 
bombázását 1944-ben,  
a Miskolci Naplónak most 
az átélt borzalmakról  
mesélt.

Bő egy hónapja, június 
2-án volt a nyolcvanadik 
évfordulója annak, hogy a 
második világháborúban 
Magyarország legsúlyosabb 
bombázása érte Miskolcot. 
A tragédiára a hagyomá-
nyok szerint idén is ökume-
nikus szertartással és koszo-
rúzással emlékezett a város 
közössége a Búza téri Gö-
rögkatolikus Székesegyház 
mellett felállított kopjafánál. 
A szomorú évforduló kap-
csán kereste meg szerkesz-
tőségünket egyik olvasónk, 
Kossárik Nándorné nyug-
díjas tanárnő, aki a máso-
dik világégés idején óvodás 
volt, mégis máig élnek ben-
ne 1944 nyarának és őszének 
az eseményei.

Mielőtt átadnánk neki a 
szót, érdemes átismételni, 
pontosan mi is történt Mis-
kolcon 1944. június 2-án. 
Ezen a napon a „Frantic Joe” 
hadművelet keretében Ma-
gyarország egyik legfonto-

sabb vasúti csomópontját 
bombázták a szövetségesek: 
Miskolcra három hullámban 
körülbelül kétszáz tonna rob-
banóanyagot dobtak le.

Az elsődleges célpont a 
Tiszai melletti rendező pá-
lyaudvar volt, viszont a 
bombázás helyét megjelö-
lő füstsávot elsodorta a szél. 
Emiatt az Erzsébet kórház 
környéke és a Népkert, a 
mai Vörösmarty-lakótelep, 
a Búza tér és a Zsolcai kapu 
is kapott a bombákból. A 
bombázás következtében 
négyszázhúsz ember megse-
besült, több mint kétszázan 
meghaltak. Az áldozatok 
között sok volt a tizennégy 
éven aluli gyermek. Száz-
hatvan lakóház összeomlott, 
hatszáz megrongálódott a 
városban.

A támadásban elpusztult a 
járványkórház, és súlyos sé-
rüléseket szenvedett a vásár-
csarnok, valamint az Erzsé-
bet kórház. Megrongálódott 
a Tiszai pályaudvar is, a ren-
dező pályaudvar, a mozdony-
szerelő és a járműjavító épü-
letei pedig elpusztultak, ezek 
a létesítmények rengeteg mis-
kolcinak adtak munkát.

Folytatás a 4. oldalon

A bombázásról mesélt

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Lejár a határidő, le kell szedni a választási plakátokat

BELVÁROSI OÁZIS. Miskolcnak az utóbbi önkormányzati ciklusban 
évente 38–55 millió forintos bevétele származott a közterület-hasz-
nálati díjakból – nagy pénz egy ember számára, kisebb tétel a város 
költségvetésében. Éppen ezért az önkormányzat úgy határozott, hogy 
ennél a bevételnél fontosabb a közterületek összképe. A közgyűlés 
idén döntött például arról, hogy a kihelyezett virágládák és cserepek 
után nem kell közterület-használati díjat fizetni: aki zöldít, az nem csak 
vonzóbbá teszi üzletét, de a pénz is a zsebében marad. Cikk a 3. oldalon
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Helyszíni riportunkban ol-
vashatnak arról, melyek a 
legkedveltebb zöldségek, gyü-
mölcsök, hogyan alakulnak az 
idei árak.

Folytatás az 1. oldalról

Bojkóné Erzsébet lapunknak 
elmondta, széles választékkal, 
jó minőségű árukkal várják a 
vásárlókat. Viszont, ahogy leg-
többször, az árak idén is emel-
kedtek. A görögdinnye például 
száz forinttal lett drágább.

– Gyümölcseink finom éde-
sek. A sárga- és őszibarackból 
különösen bőséges a kínálat. A 
görög- és sárgadinnye-felhoza-
tal szintén kiemelkedő az idén. 
A vásárlók érdeklődése hullám-
zó, inkább a hétvégék szoktak 
zsúfoltak lenni. A péntek általá-
ban jobb, a hét eleje gyengébb – 
részletezte.

A gomba olcsóbb lett
Bár a gombaszezon inkább 

ősszel jellemző, ennek ellenére 
most változatos felhozatalt ta-
láltunk a gombás asztalnál.

– Rókagombát, szegfűgom-
bát, keserűgombát, vargányát, 
tinórut, pöfeteget és őzlábgom-
bát is árulunk most. Idén már 
három héttel hamarabb tud-
tunk gombát szedni és bősége-
sebben, mint tavaly – osztot-
ta meg Nótár Józsefné. – Mivel 
nagy a kínálat, ezért ebben az 
évben olcsóbban adhatjuk csak 
el a termékeinket, mert a töb-
bi árushoz alkalmazkodnunk 
kell. Az érdeklődés változó a 
gomba iránt. Inkább a hétvégi 
ebédhez vásárolnak nálunk, a 

hét eleje gyengébb szokott len-
ni. Viszont mivel már 45 éve 
csináljuk, ismernek minket, és 
sok a törzsvásárlónk – árulta el.

Néhány vevőt is megkérdez-
tünk a tapasztalatairól és vá-
sárlási szokásairól. Elmondták, 
hogy miért részesítik előnyben 
a piacot az áruházakkal szem-
ben.

– Általában az idénygyü-
mölcsök miatt jövök ki a piac-
ra, vagy olyan alapanyagokért, 
amelyeket befőzhetek, elrakha-
tok savanyúságnak, vagy lek-
várt főzhetek belőle. Sokszor 
itt szerzem be a hétvégi bevá-
sárláshoz, főzéshez valót is – 
mondta Valkóné Petró Mária. 
– A család összegyűlik a hét-
végére, és szeretném, hogy le-
gyen otthon mindenféle zöld-
ség-gyümölcs. Most kovászolni 
való uborkát vettem és kukori-

cát, de megnézem majd a din�-
nyét és az őszibarackot is. Álta-
lában szombat-vasárnap jövök 
ki, hogy hét közben ne kelljen 
már vele foglalkozni. Mivel 
most hosszú hétvégét csinálok, 
a pénteket is annak veszem.

Friss, szezonális termékek
Hozzátette, hogy a nagy áru-

házakba is el szokott járni, de 
ott nincs akkora választék ta-
pasztalatai szerint.

– A piacon sokkal jobban le-
het nézelődni, és mindent meg-
találok, amire szükségem van. 
Idén korábban elérhetővé vált 
minden. A budapesti és a deb-
receni piacokhoz képest a Búza 
téri olcsó. Persze évről évre drá-
gulás tapasztalható, de alapve-
tően az elvárásaimnak meg-
felelően alakulnak itt az árak 
– hangsúlyozta.

Egy fiatal hölgy az idős édes-
anyjával látogatott el a Búza tér-
re, de saját bevallásuk szerint 
csak esetenként néznek ki.

– A piacon frissebb dolgo-
kat találok, mint az áruházban, 
pláne hétvégén. Általában gyü-
mölcsöt és petrezselyemzöldet 
keresek. Úgy vagyok vele, hogy-
ha szép és friss a termék, akkor 
megadom érte a magasabb árat 
is – számolt be Bosnyák Móni-
ka. 

– Burgonyát és szőlőt szok-
tam venni, ha nagy ritkán ki-
látogatok a piacra. Ma ez közös 
családi program a lányommal. 
Az áru jobb minőségű, mint a 
szupermarketben, mert őster-
melők az eladók. Ehhez képest 
az ár nem mindig magasabb.  
– fejtette ki Bosnyákné Molnár 
Erzsébet.

DETZKY ANNA

Több mint egy éve utaz-
hatunk Miskolcon közös-
ségi rollerekkel, ezalatt az 
idő alatt 18 ezren utaztak a 
környezetbarát közlekedési 
eszközön.

Egyre több bérelhető 
elektromos rollerrel talál-
kozhatnak a miskolciak a 
városban. A megnövekedett 
igény miatt a szolgáltató cég 
növelte a flottát: a korábbi 
háromszáz helyett több mint 
négyszáz elektromos rollert 
használhatunk.

A közösségi elektromos 
rollerek tavaly június óta ér-
hetők el. Az e-rollerek okos
eszközökre telepíthető alkal-
mazással bérelhetők, a flotta 
télen is rendelkezésre áll, az 
időjárási viszonyok miatt 
nem szükséges azokat zárt 
helyen tárolni. A szolgáltató 
cég adatai szerint az elmúlt 
egy évben több mint 125 ezer 
utazást tettek meg velük Mis-
kolcon, és több mint 18 ezer 
felhasználó vette igénybe a 
közlekedési eszközt.

Az elektromosroller-szol-
gáltatást biztosító cég képvi-

selője lapunknak elmondta: a 
népszerűség és a megnöveke-
dett igény miatt bővítették az 
üzemeltetési területet.

– Nyitottunk Lillafüred, 
majd Mályi és Szirmabesenyő 
felé is – ismertette Lendvai Tí-
mea, hozzátéve: a fővárost és 
Győrt követően nálunk van a 
legtöbb rollerük.

Miskolc közlekedési kon-
cepciójának alapja, hogy 
csökkentsék a megnöveke-
dett egyéni gépkocsihaszná-
latot, ezt a célt segíthetik az 
elektromos rollerek Badány 
Lajos alpolgármester meglá-
tása szerint.

– A közösségi közlekedés, 
illetve a mikromobilitás irá-
nyába tereljük a miskolcia-
kat, ezért kezdeményeztük 
környezetbarát elektromos 
buszok beszerzését is – tette 
hozzá.

Az elmúlt egy évben több 
mint háromszázezer kilo-
métert tettek meg a miskol-
ciak az elektromos rollerek-
kel. Főleg hosszabb távokon, 
például a városrészek és a 
belváros között közlekednek 
vele.� MN

Túl a háromszázezren

Roskadoznak a piaci pultok

A kedvező árú, jó minőségű és friss termékek miatt választják a piacot a vevők. Fotó: Mocsári László

Kitört a nyári szünet, egymást 
érik a különböző tematikájú 
táborok, a napközistől az ott 
alvósokig, amelyek népsze-
rűsége a gyerekek és a szülők 
körében is töretlen.

Kedden délelőtt kilátogat-
tunk a perecesi nyári napközis 
táborba, ahová Miskolc önkor-
mányzata egészen augusztus 
9-éig várja a város 6–13 év kö-
zötti ifjúságát. Idén három két-
hetes turnust szerveznek, ame-
lyekre a jelentkezés folyamatos, 
a keret is bőséges, akár 200–250 
gyermeket is be tud fogadni 
egy-egy turnusban a perece-
si tábor. Jelenleg mintegy száz 
nebulónak szervezik a jobbnál 
jobb programokat a tábor veze-
tői és a felügyelő tanárok – tud-
tuk meg Mádai Linda táborve-
zetőtől.

Nosztalgikus ottlét
Érdeklődésünkre elmondta, 

a város bármely iskolájából je-
lentkezhetnek gyermekek álla-
mi vagy egyházi intézmények-
ből, illetve alapítványiból is. 
Akár turnus közben is be lehet 
kapcsolódni, annál is inkább, 
mert nem bentlakós, hanem 
napközis a tábor, a gyerekeket 
minden nap külön busz hoz-
za-viszi a városból Perecesre és 
vissza.

Mádai Linda felhívta a fi-
gyelmet arra, hogy az önkor-
mányzati táborban csak az ét-

kezésért kell fizetni, ezen felül a 
buszos utazás és minden prog-
ram ingyenes. A napi három-
szori étkezésért (tízórai, ebéd, 
uzsonna) az önkormányzati 
fenntartású köznevelési intéz-
mények tanulói (1-7. évfolyam) 
napi bruttó 820 forintot, a nem 
önkormányzati fenntartású – 
egyházi, alapítványi stb. – is-
kolák tanulói pedig bruttó 2100 
forint térítési díjat fizetnek.

A gyerekek kéthetes turnus-
ban váltják egymást a tábor-
ban, ahol elsősorban szabadté-
ri programokkal várják őket, 
hogy kimozduljanak és lete-
gyék a telefont, eső esetén pe-
dig különböző benti játékokkal 
– társasjátékok, sakk, malom és 
társaik – szórakoztatják őket a 
pedagógusok.

– Sok olyan gyerekünk van, 
aki évek óta jár már ide, és na-
gyon szereti a tábort. Mindenki, 
aki szeret a szabadban játszani, 
könnyen barátkozik, az nagyon 
jól érzi magát itt – mondta a tá-
borvezető.

Hozzátette, igyekeznek rá-
venni a gyerekeket arra, hogy 
ne a telefont vagy a tabletet 
nyomkodják egész nap a szü-
netben, hanem játsszanak kint 
a szabadban.

– Sokan már nem is tudnak 
kint játszani, meg kell őket ta-
nítani. A gyerekeknek először 
minden és mindenki idegen, de 
hamar feloldódnak – osztotta 
meg tapasztalatait.

Mádai Linda úgy fogalma-
zott, a perecesi tábor „igazi ret-
ró élmény”, hiszen évtizedek 
óta szinte változatlan. A tölgy-
fás környezetben álló régi épü-
letek között az EU-konform 
szabadtéri játékok, padok mu-
tatnak modernitást.

Játékos színjátszás
Az MKK Csengey-kerti szék-

helyén tartották a héten azt a 
tábort, amelyen a 9. és a 12. év-
folyam közötti jelentkezők a 
színház és a drámajáték eszkö-
zével fejleszthették kommuni-
kációs készségeiket. Dráma- és 
improvizációs játékok, jelenet-
készítés, kreatív gyakorlatok, 
beszédtechnika és még színda-
rabkészítés is szerepelt a prog-
ramban. Fandl Ferenc színmű-
vész véleménye szerint „nagy 
szükség is van erre”, hiszen 
napjaink „elsekélyesedett, a kö-
zösségi média által eluralt” em-

beri kapcsolatainak világában 
minden effajta tréning jól jön.

A gyerekek többek között be-
lekóstolhattak a színészet alap-
jaiba, és egy színdarab létre-
hozásának részesei is lehettek. 
A tábor végén a Csengey-kert 
színpadán mutattak be egy rö-
vid előadást szüleiknek, ami a 
kapcsolatteremtésről szólt.

De nemcsak színjátszó, ha-
nem két táncos tábor is elstar-
tolt ezen a héten. Tamás Krisz-
tián, a Miskolci Kulturális 
Központ kommunikációs me-
nedzsere elmondta, évek óta 
nagy sikerrel mennek a nyári 
napközis táncos táboraik, idén 
is több turnusban tartják őket. 
A gyerekek több művelődési 
házban is részt vehetnek ezeken 
a táborokon, egészen augusztus 
végéig kínálnak programokat 
számukra, így sok élmény vár 
még rájuk.

MN

A perecesi nyári tábor augusztus 9-éig van nyitva. Fotó: M. L.

Jókedv és szabadság a gyermektáborokban
A játék, a móka és a kacagás 
nyáron sem ér véget, a Mis-
kolci Integrált Óvodai In-
tézmény (MIÓVI) ugyanis 
a nyári szünetben is nyitott 
kapukkal várja a gyerekeket. 

A tapasztalatok szerint év-
ről évre növekszik a szülők 
körében az ellátást igény-
be vevők száma. Csizmárné 
Gede Erika Judit, az intéz-
mény igazgatója a Miskolc 
Televízió Kilátó című műso-
rában elmondta, a világjár-
vány óta különösen igaz ez, 
nagyságrendileg a gyerekek 
70 százalékánál kérik a szü-
lők a nyári felügyeletet.

A MIÓVI összes tagintéz-
ménye nyitva van nyáron, 
az óvodapedagógusok is tel-
jes létszámban dolgoznak. A 
www.miovi.hu felületen ta-
lálnak információkat a szü-
lők arról, hogy az ő körzetes 
óvodájuk, ahol az óvodai jog-
viszonyt létesítették, melyik 

időpontban van nyitva. Az 
említett oldalon tudnak ar-
ról is tájékozódni, hogy me-
lyik óvoda tart akkor nyitva, 
amikor az övék zárva van, és 
az ügyeleti ellátást hol tudják 
igényelni.

A zárás előtt egyébként fel-
mérik az igényeket az ügye-
leti ellátásra vonatkozóan. A 
szülők tehát jelezhetik, hogy 
a gyermek folyamatosan, de 
más feladatellátási helyen 
igénybe veszi-e az óvodai el-
látást, vagy úgy döntenek, 
hogy tartósan távol lesz a 
gyermekük. Ebben az eset-
ben igazgatói igazolást kell 
kérniük.

– Szeretnénk biztonságos 
környezetet nyújtani a gyere-
keknek, és arra törekszünk, 
hogy a szülők is érezzék, men�-
nyire tartalmas óvodai éveket 
tölthetnek nálunk csemetéik. 
Nálunk a gyermekek állnak a 
középpontban – hangsúlyozta 
az igazgató.                                MN

Nyári ügyeletet tartanak

A MIÓVI összes tagintézménye nyitva van nyáron. Fotó: J. Á.



Egy város bevétele számos 
kisebb és vaskosabb méretű 
jövedelemből áll. Ezek nagy 
részét a különböző adók és 
bérleti díjak jelentik. A szol-
gáltatók és üzletek például 
közterület-használati díjat 
fizetnek azért, hogy kiülőket, 
teraszokat létesítsenek az ut-
cák mentén.

Ebből a szempontból Miskolc 
négy részre osztható. Az első 
kategóriába például az olyan 
frekventált területek tartoznak, 
mint a Széchenyi utca és az in-
nen nyíló utcák, terek díszbur-
kolattal ellátott részei, valamint 
Miskolctapolca, Lillafüred és 
a Diósgyőri vár közvetlen kör-
nyezete.

A sétálóutca vendéglátóhe-
lyei és szolgáltatói évek óta tesz-
nek azért, hogy zöld környeze-
tet teremtsenek a vendégeknek. 
Szopkó Tibor alpolgármester 
korábban azt mondta, ezekre 
az üzletekre partnerként tekin-
tenek, amelyekkel együtt élhe-
tőbbé tehetik az utcát.

Megtartják (?)
Most a kihelyezett növények 

után engedték el a közterü-
let-használati díjat, de a tervek 
között szerepel, hogy a teraszok 
után se kelljen fizetni azoknak, 
akik zöldítenek. Azt nem tud-
juk, hogy az októbertől felálló 
új városvezetésnek mik az el-
képzelései a témában, de Ve-
res Pál polgármester többször 
hangsúlyozta, hogy az egyezte-
tések során elhangzott: a követ-
kező ciklus vezetői megtartják 

az arra érdemes kezdeménye-
zéseket.

– Kávézónk közel négy éve 
rendelkezik négy évszakos te-
rasszal. Mindig igyekeztünk 
hangulatossá tenni növények-
kel, kényelmes bútorokkal 
– mondta lapunknak Vanyó 
Judit, az Antik Art Café üzlet-
vezetője, hozzátéve, a zöldítés-
re nagy hangsúlyt fektetnek. 
– A teraszunk melletti virág-
ládákba, amiket a város he-
lyezett ki, idényvirágokat és 
tujákat ültettünk. A mostani 
leandereket helyi kistermelők-
től vásároltuk. Igyekszünk pó-
tolni az elhalt vagy eltulajdo-
nított virágokat, bár az utóbbi 
nem igazán jellemző. 

Kitért arra is, hogy a köz-
használatba-vételi engedélye-
zésnél legutóbb fel kellett tün-
tetni, hány négyzetméternyi 

helyet foglalnak a virágok a te-
raszon, és ennek a területnek a 
méretével kevesebb díjat kellett 
fizetniük.

– Ha a terasz bérleti díját el-
engednék, az óriási segítség len-
ne, mert szerintem az üzletek 
nagy többsége ennek az össze-
gét a további virágosításra tud-
ná fordítani – vélekedett Vanyó 
Judit, akinek a véleményét más 
boltok tulajdonosai is osztják.

Vonzóak
– A teraszbérleti díj elenge-

déséről még nem kaptam infor-
mációkat, de ha konkretizálják 
és teljesíthetők a feltételek, ak-
kor nyilván ösztönzőleg fog hat-
ni, és mi is mögé állunk – fogal-
mazott a kérdés kapcsán Jantek 
Tamás, a Barber Shop Miskolc 
cégvezetője, aki azt tapasztal-
ta idáig, hogy a teraszzöldítést 

szeretik a vendégeik. – Egyre 
több, hajvágásra érkező vendé-
günk tér be hozzánk kávézni is 
vagy csak egy limonádéra. Az 
Európa-bajnokság kezdetével 
egy időben kihelyeztünk egy te-
levíziót, ami mellé csapolt sört 
is értékesítünk, ahogy illik – fo-
galmazott Jantek Tamás.

A tavaly nyíló Archibald 
Bisztró hat virágládányi balkáni 
babérmeggyel köríti a teraszát. 
– Sokak számára vonzóak a ki-
ülős helyek – avatott be minket 
Zsóka Roland cégvezető, aki-
nek sajnos nincsenek felhőt-
len tapasztalatai a zöldítéssel 
kapcsolatban. – A városi fesz-
tiválok alatt gyakran amorti-
zálódnak a kitett növényeink, 
de igyekszünk a lehető legszebb 
környezetet megteremteni a sé-
tálóutcának ebben a végében – 
fogalmazott.                   BÁJER MÁTÉ

Hát beleállok én is a közel 10 millió szövetsé-
gi kapitány országában: hálás vagyok, hogy ismét 
Európa-bajnokságon láthattam a magyar lab-
darúgó-válogatottat! Röviden ennyi. Laikusként 
nem szakmázok, szurkolóként a legpozitívabb 
dologra koncentrálok, újságíróként meg igyek-
szem tárgyilagos maradni. Persze van a pőre 
egymondatos értékelésnek más oka is. Ez már 
érzelemdúsabb, ígérem. Generációm, a ’80 után született nemze-
dék úgy nőtt fel, hogy alig-alig csurrant-cseppent nekünk valami-
lyen focisiker. Emlékszem, volt idő, amikor annyi örömünk volt, 
hogy valamelyik (legyen: bármelyik) klubcsapatunk – játssza-
nak zöld-fehérben, lila-fehérben vagy piros-fehérben – helyt állt 
a nem túl veretős magyar bajnokságban, majd valahogy tovább-
vergődött egy-egy kört egy nemzetközi ligában. Máskor beértük 
egy szép csellel. Büszkén húztuk ki aztán magunkat, látva, hogy 
Gera Zoltánt milyen tisztelet övezi Angliában. Attól meg egyene-
sen kiráz a hideg a mai napig, amikor visszanézem, hogyan éltet-
ték Dzsudzsák Balázst a PSV szurkolói, amikor az ő vezetésével 
legyőzték a nagy rivális Ajaxot.

Szóval kibekkeltük, túléltük, de némileg önző módon kimon-
dom: megérdemeltük, hogy jó válogatottunk legyen! Végtére is 
nekem személy szerint több mint 30 évet kellett várnom, hogy 
nagy tornán együtt énekelhessem a Himnuszt a válogatottal. 
Igaz, „csak” itthon, barátokkal, meg sok száz miskolci szurkoló-
val teraszokon, pubokban, nyakon öntve olykor sörrel, pezsgővel, 
berekedve a gólöröm közbeni üvöltéstől, de lebegve a boldogság-
ban. Szakmázna valaki? Eszünkbe nem jutott.

Most, sorozatban harmadik Európa-bajnokságunkon (ízlel-
gessük azért a szavakat) megint előjött a szakma. Mármint értik, 
a „szakma”, ahol megítéltetik, miért jobb, ha Sallai nem befele, 
hanem kifele cselez, vagy ha Szoboszlai teljes csüddel lövi meg a 
labdát, nem pedig belsővel. És hasonlók. Kétség ne férjen hozzá, 
én is szerettem volna bombagólokat, vagy hogy lássam egy nagy 
csapat elverését. Nem adatott meg – mégsem hőbörgök.

Hogy miért? Egyszerűen azért, mert továbbra is értékelni tu-
dom, hogy kijutottunk. Ez azonban már nem az a beletörődés, 
hogy most még októberben is harcolnak csapataink, hurrá. Vagy 
hogy jók voltunk egy ikszre Liechtensteinnel. Nem. Ebben telje-
sítmény van. Az, hogy így alakult, nem változtat Sallai Roland 
iránti rajongásomon például. Végre van miért valóban izgulva le-
ülni a tévé elé, ha jön a foci Eb. Ez édes teher. Szerencsére mára a 
megszokás édes terhe.                                                         KUJAN ISTVÁN

NÉZŐPONT

A megszokás édes terheA megszokás édes terhe
Zöld utat kaptak a belvárosi kiülőkZöld utat kaptak a belvárosi kiülők

Virágok között virágosabb a kedv is. Fotó: Mocsári László

Bár a rendszer már év ele-
jén elindult, június 30-áig 
még párhuzamosan futott 
a korábbival, ugyanis az 
italcsomagolások gyártói 
féléves felkészülési időt 
kaptak az új rendszerre 
való átállásra.

Folytatás az 1. oldalról

Elkezdtek ismerkedni a 
REpontokkal az emberek, 
ezt bizonyítják azok az ada-
tok is, amelyekről a MOHU 
szóvivője számolt be a Mis-
kolci Napló érdeklődésére.

– A januári start óta több 
mint 9 millió visszaváltást 
regisztráltak, de csak az 
utóbbi napokban pörgött fel 
igazán a rendszer. Most már 
napi több százezer üveget, 
PET-palackot vagy alumí-
niumdobozt váltanak vissza 
a repontokon – mondta el 
Ozoli Gábor.

Kiemelte: jelenleg már há-
romezer visszaváltási auto-
mataponton lehet végezni 
ezt a műveletet, és ezer kis-
bolt csatlakozott eddig a kézi 
visszaváltási rendszerhez. 
A REpont applikációt pedig 
százkilencvenezernél is töb-
ben töltötték le mindeddig. 
Ozoli Gábor elmondta még: 
ez a szám várhatóan nőni 
fog, hiszen alig néhány napja 
megy élesben a rendszer.

De hogy mi is ez az új vis�-
szaváltási rendszer? A kö-
vetkezőkben gyorsan átfut-
juk a legfontosabbakat még 
egyszer. A lényeg röviden az, 

hogy július 1-jétől minden, 
itthon forgalomba hozott 
0,1-3 liter űrtartalmú üveg, 
fém és műanyag italospalack 
visszaváltható, kivételt a tej-
termékek és a rostos üdítők 
dobozai, illetve a befőttesü-
vegek képeznek.

Fontos viszont, hogy a 
korábbiakhoz képest az új 
automaták csak a sértetlen 
palackokat tudják azonosíta-
ni, tehát nem szabad össze-
nyomni a visszaváltási logó-
val (két körkörös, egymásba 
forduló nyíl, a kör közepén 
pedig szerepel az 50 forint és 
a vigyél vissza szlogen) ellá-
tott PET-palackokat vagy az 
aludobozokat. Az automa-
ta csak az ép palackokat fo-
gadja be, mert így tudja be-
olvasni a korábbitól eltérő új 
vonalkódot, amivel beazo-
nosítja a terméket. Nemcsak 
a vonalkód, a csomagolás is 

változik, a termékekért vá-
sárláskor pedig az áron felül 
plusz ötven forintot kell fi-
zetni, ami azonban visszajár.

A visszaváltott üvegek 
után járó pénzt alapvetően 
három módon térítik vissza 
a MOHU automatái. Lehet 
választani bolti utalványt, 
ami készpénzre váltható a 
pénztárnál, vagy értéke le-
vonható a vásárlás végössze-
géből. A REpont applikáció 
segítségével a bankszám-
lánkra is kérhetjük az össze-
get, vagy felajánlhatjuk jóté-
konysági célra.

Azt, hogy a közelünkben 
pontosan hol található RE-
pont automata vagy kézi vis�-
szaváltási pont, a repont.hu 
oldalon vagy az ugyanezt a 
nevet viselő alkalmazás tér-
képes keresőjében találhatjuk 
meg a legegyszerűbben.

TAJTHY ÁKOS

Már éles a rendszer. Fotó: Osztie Tibor
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Elstartolt a REpont-rendszerElstartolt a REpont-rendszerAbszolút első és aranyérmesAbszolút első és aranyérmes
A Földes Ferenc Gimnázium 
tanulója azon a Közép-Eu-
rópai Informatikai Diáko-
limpián lett abszolút első és 
aranyérmes, amelyen min-
den eddigi legjobb eredmé-
nyüket érték el a magyar 
középiskolások.

Idén a csehországi Brnó-
ban tartották meg az 1994 óta 
minden évben megrendezett 
Közép-Európai Informati-
kai Diákolimpiát (CEOI) jú-
nius 23-a és 29-e között. Az 
eseményről a magyar közép-
iskolások csapatának mind a 
négy tagja éremmel tért haza. 
A két arany-, egy ezüst- és 
egy bronzérem egyben azt is 
jelenti, hogy a 31. CEOI ma-
gyar részről a legsikeresebb 
volt a rendezvény történeté-
ben, amelyen a nyolc régiós 
alapító ország – Csehország, 
Horvátország, Lengyelország, 
Magyarország, Németország, 
Szlovénia, Szlovákia és Ro-
mánia – plusz egy hazai és 
öt vendégország – Ausztria, 
Azerbajdzsán, Izrael, Ukraj-
na és Svájc – csapata vett részt. 
Összegezve az eredményt: az 
56 indulóból az összes magyar 
versenyző érmes helyen vég-
zett.

Mindőjük közül a legered-
ményesebb azonban abszolút 
első helyével és aranyérmével 
Molnár István Ádám, a mis-
kolci Földes Ferenc Gimná
zium tanulója lett, aki komoly 
eredményekkel a háta mö-
gött érkezett a CEOI-ra, hi-

szen amellett, hogy korábban 
már több diákolimpián is jó 
eredményt ért el, 2022-ben a 
Nemzeti Tehetségsegítő Ta-
nács a programozás és a ma-
tematika mestere különdíját is 
kiérdemelte. Legutóbb pedig 
tagja volt annak a Földes Fe-
renc Gimnázium „42” elneve-
zésű csapatnak, amelyik idén 
májusban megnyerte a Nem-
zetközi Informatikai Csapat 
Diákolimpiát.

Szintén aranyéremben része-
sült Görömbey Tamás, a debre-
ceni Fazekas Mihály Gimnázi-
um diákja. Ezüstérmet szerzett 
Czanik Pál, a budapesti Faze-
kas Mihály Gimnázium tanu-
lója, és bronzéremmel végzett 
Szilágyi Balázs, a békásme-
gyeri Veres Péter Gimnázium 
diákja.

A diákok a Neumann Tár-
saság tehetséggondozási prog-

ramjában készültek fel a ver-
senyre az ELTE Informatikai 
Karával szorosan együttmű-
ködve, a Nemzeti Tehetség 
Program támogatásával. A 
magyar delegáció csapatveze-
tője, Erdősné Németh Ágnes, 
a Neumann Társaság tehet-
séggondozásért felelős alelnö-
ke, helyettese pedig Nikházy 
László, a Neumann Társaság 
Tehetséggondozó szakosztá-
lyának kitüntetett tehetség-
gondozója volt.

A diákolimpiai szezon 
csúcspontja idén is a Nemzet-
közi Informatikai Diákolimpia 
(IOI) lesz, amelyet szeptember-
ben Egyiptomban rendeznek 
majd meg. A világversenyen 
a CEOI-n bizonyított magyar 
csapatból három diákolimpi-
kon is részt vesz, köztük Mol-
nár István Ádám is.

BALOGH CSILLA

Molnár István Ádám (jobbról a második). Fotó: A Neumann Társa-
ság hivatalos Facebook-oldala
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Kossárik Nándorné óvodás-
ként élte át Miskolc bombá-
zását 1944-ben, a Miskolci 
Naplónak most az átélt bor-
zalmakról mesélt.

Folytatás az 1. oldalról

– Ahogy közeledett a front-
vonal az ország, ezáltal Mis-
kolc felé, a városiak egyre 
többször gondolkodtak azon, 
mi lesz, ha megindul a bom-
bázás. Az ugyanis nyilvánva-
ló volt számunkra, hogy nem 
a falvakra és a szántóföldekre 
fogják szórni a bombákat, ha-
nem a városokra, mert az el-
sődleges célpontok a gyárak 
és a vasúti csomópontok. Mis-
kolcon pedig mindkettő volt. 
Így aztán aki tehette, falura 
menekítette legalább az as�-
szonyt és a gyerekeket – idézi 
fel Kossárik Nándorné.

Fel a hegyre
A másik lehetőség az Avas 

volt, sokan ide menekültek.
– A világon kevés olyan vá-

ros van, melynek közepén egy 
„hegy” van, ami tele van pincé-
vel. A húszas évektől kezdve az 
Avas egy vigalmi negyed volt, 
aztán a háborúval megváltozott 
a funkciója. Nagyapámnak is 
volt pincéje, amit később apám 
használt, gyakran látogatták 
kollégáival. Névnapokat és csa-
ládi ünnepségeket ültek meg itt. 
Aztán amikor egyre gyakoribb 
lett a légiriadó, eszükbe jutott, 
mi lenne, ha átmenetileg felköl-
töznének a pincébe. Emlékeim 

szerint hét vagy nyolc család 
zsúfolódott itt össze vaságya-
kon – mondta el, hozzátéve: so-
kan mások is követték őket.

Aztán jött június 2., a bom-
bázás napja. Kossárik Nándor-
né emlékei szerint a pincében 
a férfiak egy ideig számolták 
a puffanásokat, később abba-
hagyták, felesleges volt. Amikor 
aztán vége lett a légiriadónak, 
az emberek kibújtak a pincék-
ből, és szembesültek a pusztí-
tással.

– Édesanyámat a két unoka-
testvére értesítette, hogy nagy 
a baj, keresztapám, Szokolay 
Károly házát eltalálta egy bom-
ba. A Népkerthez közeli, akko-

ri Zrínyi utcához érve anyám 
térdre rogyva, a tíz körmével 
kaparta a romokat, kereste a 
testvérét a szomszédokkal. De 
csak tenyérnyi szövetdarabot, 
csontszilánkokat és egy ös�-
szeszakadt pénztárcát találtak, 
amiben még a pengő is össze 
volt nyomorodva a légnyomás-
tól. Végül egy üres koporsót te-
mettek el, benne ezzel a néhány 
tárggyal, hogy legalább legyen 
hol egy gyertyát gyújtani az 
emlékére. Sok özvegynek erre 
sem volt lehetősége – mesélt a 
borzalmakról Kossárik Nán-
dorné.

A hivatalos beszámolók sze-
rint a bombatámadás áldozatait 

néhány nap múlva a Tetemvári 
piactéren ravatalozták fel, ahol 
Borbély-Maczky Emil főispán 
búcsúztatta az áldozatokat. A 
gyászmise után a polgári áldo-
zatokat a köztemetőben, a kato-
nákat a Hősök temetőjében te-
mették el. A szövetséges légierő 
őszig még három alkalommal 
támadta Miskolcot. Augusz-
tusban kétszer újból a pályaud-
varok voltak a célpontok, míg 
1944. szeptember 13-án Diós-
győrre is több száz bomba hul-
lott, a támadás negyvennégy ál-
dozatot követelt.

Nem feledhetjük
A háború után is okoztak 

még tragédiákat a fel nem rob-
bant bombák – meséli Kossárik 
Nándorné. Édesapja legjobb 
barátja fiának életét például egy 
ilyen szerkezet oltotta ki Mar-
tinkertváros akkor még beépí-
tetlen részén, ami akkor szán-
tóföld volt.

Beszélgetőpartnerünk végül 
hangsúlyozta, azért tartotta fon-
tosnak, hogy emlékeit megos�-
sza a fiatalabbakkal is (még úgy 
is, ahogy az azokról való beszéd 
sebeket tépett fel benne, az inter-
jú során többször küzdött érzé-
seivel és könnyeivel – a szerző), 
mert a jelen eseményeit nézve 
úgy látja: az emberek hajlamo-
sak elfelejteni, hogy egy háború-
nak nincsenek valódi győztesei. 
Egy fegyveres konfliktusból a 
lakosság, az emberek csak vesz-
tesen jöhetnek ki.

TAJTHY ÁKOS

Kilencvenedik születés-
napján köszöntötte a város 
az elismert vízügyi szak-
embert csütörtökön.

A Szinva vizének meg-
tisztításához is hozzájárult 
aktív dolgozóként Fázold 
Ádám László, az Észak-ma-
gyarországi Vízügyi Igazga-
tóság nyugalmazott osztály-
vezetője, és mint a Miskolci 
Úszó Szövetség elnöke, egy 
úszóverseny is az ő nevéhez 
fűződik. Csütörtökön 90. 
születésnapja alkalmából kö-
szöntötte a miskolci önkor-
mányzat a Gesztenyéskerti 
Idősek Otthonában.

Szarka Dénes önkor-
mányzati képviselő nyújtott 
át neki születésnapi emlék-
plakettet. Szomorné Takács 
Tünde, a polgármesteri hiva-
tal lakosságszolgálati, szoci-
ális és köznevelési osztályá-
nak csoportvezetője pedig 
átadta azt az emléklapot, 
amelyen Orbán Viktor mi-
niszterelnök aláírása is sze-

repel, valamint az önkor-
mányzat ajándékát.

– Nagy örömmel tölt el, 
hogy megélhettem a 90 évet. 
Igaz, idősotthonban lakunk 
a feleségemmel, de örülünk, 
hogy együtt vagyunk, és sok 
mindent köszönhetünk a 
Jóistennek. A tegnapi napon 
a volt munkahelyemen jár-
tam, ahol születésnapi meg-
lepetéssel fogadtak. Azt hi-
szem, az a hosszú élet titka, 
ha az ember szereti a munká-
ját és hivatásaként tudja meg-
élni – vélekedett.

– Mindketten tősgyöke-
res miskolciak vagyunk. A 
Luther-udvarban nőttem fel, 
később a Zenepalotához kö-
zel költöztünk egy társasház-
ba. 66 éve vagyunk házasok, 
és egy fiunk született. A sze-
retteink telefonon köszöntöt-
tek minket. A férjemet legin-
kább a kertészkedés köti le a 
mindennapokban az otthon 
kertjében – árulta el Fázold 
Ádám Lászlóné, Adrienn.

DETZKY ANNA

Hivatása élteti

A jövőnek is üzennek emlékei

Kossárik Nándornéban máig élnek a bombázás szörnyű képei. 
Fotó: Mocsári László

JEGYZET

Első emelet, 131 négyzetmé-
ter. Havi lakbérünk, előrefize-
téssel 131 forint. Hosszú kapu-
alj a Széchenyi utcáról egészen 
a lépcsőházig. Kovácsoltvas 
korlát, csupa márvány, mozai-
kos kőpadló szőnyegbefogókkal, 
és három pihenőrész az első 
szintig. A mi lakásunk a hár-
mas számú, kétszárnyas, félig 
üvegezett, rácsos ajtajú. Külön 
bejárat a konyhán át a cseléd-
szobához.

Óriási előszoba, balra a 
konyha és a valamikori ház-
tartási alkalmazott lakhelye. 
A mi időnkben már csak sufni, 
szén- és csutkatárolásra. A gáz-
tűzhely mellett Salgó sparhelt, 
biztos, ami biztos. A sarokban 
a viharvert, öntöttvas fali csap, 
amelyet télidőben folyamato-
san csurgattunk. Hiába, gyak-
ran mégis lefagyott a fűtetlen 
konyhában. Majd jöttek a sze-
relők és mindent felbontottak. 
Hetekig tátongott a lyuk, be-
láttunk az alattunk lévő cér-
naboltba. A vizesek mindig 
hátrahagytak egy félméteres 
ólomcsövet. Ebből sajtoltunk 
muníciót a légpuskába.

Hosszú, félig parkettás, sö-
tét folyosó vezetett a két nagy-
szobához. Közben az utca felé, 
balra spájz, vécé és egy leharcolt 
fürdőszoba egy dagadt vízme-
legítő kályhával. Korabeli lu-
xus. Hetente többször magam 
is bedurrantottam ezt a szer-
kezetet. Jó volt meleg vízzel 
csordultig teli kádban ejtőzni. 
Eszembe sem jutott akkoriban, 
az egész házban csak nálunk 
volt fürdőszoba, mert a koráb-

bi háziúr, az épület tulajdonosa 
így gondolta. A többiek az Er-
zsébet téri gőzbe jártak.

Ki ne felejtsem, a bérlemény 
külön bejáratú társbérlet, egy-
szerre a szomszédhoz vezető 
három, leszögezett szárnyas aj-
tóval. A forradalom után egy 
népes s harsány megyaszói csa-
lád a társbérlőnk, élőben hall-
gathattuk a folyamatos vesze-
kedéseiket. Mint a rádiós Szabó 
családot. Ezt is megszoktuk.

Energiatakarékosságból, 
pontosabban szükségből csak 
egy nagyszobát laktunk be. Ez 
a kétablakos hodály volt a nap-
pali és a háló, és nagyon sokáig 
csak egy száron lógó hatvanas 
izzó volt a csillárunk helyett. 
A százesztendős dupla ágy 
előtt kapott helyet a cserélhető 
fejtámaszú sezlonom. A min-
dig sercegő, nyikorgó, intarziás 
szekrényeink is a hernádvé-
csei nagyszüleim hagyatékából 
származtak. Az elöregedett ósdi 
kályhát cserepesre váltottuk sa-
ját pénzünkön. Aki hidegben 
még nem ölelgetett felfűtött cse-
répkályhát, háttal nekitámasz-
kodva, nem is tudja, mi a jó.

Drága mamám egy súlyos, 
földig érő klöpli függönyt sze-
retett volna, de erre sokáig nem 
telt. Apukám mondogatta, a 
szemköztieknek sincs, így az-
tán, mint a való világban, be-
láttunk Borsékhoz és Rabbi-
nékhoz. Édesanyám álma, a 
félvilágos kombinált szekrény is 
csak édesapám halála után va-
lósult meg. Vitrinnel, teli csecse-
becsével és lehajtható bárszek-
rénnyel, amiben a hivatalos 

iratok mellett egyetlen egy üveg 
csokilikőr hitelesítette a hely 
funkcióját.

Életem első két évtizedét eb-
ben a zugbirodalmamban töl-
töttem. Az első kétkerekű bi-
ciklimmel itt, ezen a hosszú, 
keskeny gangon bizonyítottam 
be, hogy van egyensúlyérzé-
kem. Ebben a lakásban sokat 
nevettem, sírtam, szorongtam 
és örültem, már ki tudja, mikor, 
minek. Itt szembesültem alig 
12 esztendősen, apámnak már 
nincs sok hátra, de nem tud-
hatja. Itt találkoztam először a 
múlandósággal, és akkor lettem 
kamaszból koraérett emberke.

Ha álmodom, csak itt vagyok 
itthon, otthon. Ez az a hely, ahol 
máig is mindenkit ismerek, tu-
dom, a ház melyik szegletében 
kik laktak, mikortól, meddig és 
számontartom a sorsukat.

Most éppen a felélesztett vil-
lanyrendőrtől battyogtam az 
Ady híd felé. Így vettem észre, 
tábla lóg a mindig galambsza-
ros erkélyünkön. A molinón rö-
viden: kiadó vagy eladó. Elka-
pott a gépszíj, az időskori hév. 
Mi lenne, ha visszaköltöznék 
a valamikori boldogságom he-
lyére. Legalább egy éjszakán 
át újra hallgatni a villamo-
sok csörömpölését, a vezetékek 
zümmögését, amelyek felerő-
södve álmosítóan szüremlet-
tek be a duplaablakos szobába. 
Oda, ahonnan az ablakokból 
kikönyökölve a színháztól az 
Ady hídig elláttunk.

A szándék halálosan komoly. 
Mostantól erre gyűjtögetek.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Legalább egy éjszakára Játékcunami a gyerekeknek
Néha nyáron is jár a gyer-
mekekhez a Mikulás, most 
szerdán is jókora pakkal, 
több mint négyszáz új játék-
kal állított be a Dobó Katica 
Bölcsődébe és a Belvárosi 
Tagóvodába.

A csomagban játékbabák, 
plüssök, kis motorok, kész-
ségfejlesztő és társasjátékok 
és sok egyéb izgalmas eszköz 
érkezett a két intézménybe, ha 
most éppen nem is személye-
sen a Mikulás, hanem a kerü-
let önkormányzati képviselő-
je, Mokrai Mihály jóvoltából, 
aki képviselői keretéből vá-
sárolta a sok-sok játékot a vá-
lasztókerületében élő mintegy 
hatszáz gyermeknek.

A Demokratikus Koalíció 
önkormányzati képviselője a 
játékok átadásakor elmond-
ta, a hatszáz játszóeszközt a 
választókerületében élő, ott 
nyilvántartott kisgyerekek-

nek szánta. A játékok első, 
közel kétszáz darabja a gyer-
meknapi rendezvényén ta-
lált gazdára, a többi sorsáról 
egyeztetéseket folytatott a két 
intézménnyel, amelyek nem 
mondtak nemet a nagylelkű 
felajánlásra.

A képviselő szerint az aján-
dékok ebben a formában 
is célba érnek, nagyon sok 
bölcsődés és óvodás örömé-
re. Mégpedig azonnal, mivel 
ezekben az intézményekben 
nyári napközis ügyelet van 
számos kisgyermekkel.

– Az alapötlet az volt, hogy 
gyermeknapra minden körze-
temben élő gyerek kapjon egy 
játékot. Az akkori meghívá-
somra közel száznyolcvanan 
jöttek el a gyermeknapi ren-
dezvényemre, akik a helyszí-
nen kiválaszthatták a nekik 
legjobban tetsző ajándékot. 
A többit két részre osztottuk, 
és az egyik felét a Dobó Ka-
tica Bölcsődének, a másikat a 
Belvárosi Tagóvodának ado-
mányozzuk. Így gyakorlati-
lag mind a gyerekek kezébe 
fog jutni, az örömükre szolgál 
majd – tájékoztatott a képvi-
selő.

BACSÓ ISTVÁN

ÚJRA „CSILLOG”. A belvárosban 
található Európa tér az elmúlt 
évek alatt sok kritikát kapott az el-
hanyagolt állapota miatt. A növé-
nyek cseréjét régóta tervezték, de 
forrást csak tavaly, a Zöld projekt 
keretén belül tudott biztosítani 
a város erre a célra. Az elvadult 
növényzet mellett a csillagokat 
is kiszedték. A kazetták alját geo-
textíliával és tófóliával szigetelték, 
a csillagokat lefestették, köréjük 
előnevelt levendulákat ültettek ki. 
A két kisebb kazettába hortenziát, 
a pergola alatt lévő virágládákba 
pedig lilaakácot telepített a Vá-
rosgazda. Fotó: Mocsári László



Újra Miskolcra látogatott 
a Helyfoglaló országos te-
hetségkutató verseny, a ze-
nekarokat múlt szombaton 
várták a Helynekembe.

Újra amatőr zenekarok-
nak adott otthont a ked-
velt belvárosi szórakozóhely 
színpada. Minden banda há-
rom-három saját dalt muta-
tott be a program miskol-
ci állomásán. Komoly volt a 
tét, hiszen a nyertes bekerül 
az országos döntőbe, ahol a 
fődíj egymillió forint, amit 
hangszerekre, eszközökre 
költhet a győztes.

A szakmai zsűri – a pro-
dukciók értékelése mellett 
– igyekezett minél több jó 
tanáccsal is ellátni az együtte-
seket. Alapvetően a hangsze-
res tudást, a szöveget, a mon-
danivalót, az egyediséget és a 
színpadi összképet nézték.

– Azt tapasztalom, hogy 
egyre ügyesebbek, egyre fel-
készültebbek a zenekarok, és 
egyre sokrétűbb zenét ját-
szanak – mondta Andrásik 
Remo gitártanár, a Hangsze-
resek Országos Szövetsége 
főtitkára, a zsűri elnöke, aki 
legnagyobb örömnek azt ne-
vezte, hogy egyre több egye-
di zenekart talál, ahol van 
egyedi hangzás, elképzelés. 
Akik számára „a saját léte-
zésük egy különleges dolog”.

– Ez a legnagyobb, ami egy 
tehetségkutatón történhet. 
És igen, ezt nagyon is meg-
találtam a mostani nyertes-
ben, a Gedeon Reflectsben 
– emelte ki.

A banda frontembere, éne-
kese, Gedeon András a Mis-
kolc Televízió Basszuskulcs 
című zenei magazinműso-
rának elmondta, örömteli a 
győzelem, meglepte, hiszen 
többször voltak már itt. (A 
riportot hétfőn láthatják a 
híradó után, 18:25-től – a 
szerző.)

– Nagyjából 2 éve ját-
szunk ebben a felállásban és 
ezzel a hangszereléssel. Az 

akusztikus, melodikus vo-
naltól a hard rockig nagyon 
sok minden bennünk van – 
mondta a miskolci születésű 
András, akitől azt is meg-
tudtuk, hogy Budapesten, az 
egyetemen találkoztak a ze-
nekar tagjai, akik mindan�-
nyian mérnökök.

A sorozat mára a Kár-
pát-medence legnagyobb 
ilyen jellegű programjává 
nőtte ki magát a maga 25 ál-
lomásával. Körülbelül 1000-
1500 zenekart hallgatnak 
meg évente. A huszonötös 
döntőt szeptember utolsó he-
tében, Gyálon rendezik meg.

KUJAN ISTVÁN

Negyven éve alakult a Mis-
kolci Mazsorett Együttes, 
melynek útját számos ki-
hívás és siker kísérte. Az 
indulás sztoriját az alapító, 
Fügeczkiné Balogh Mária 
mesélte el nekünk.

Felidézte, hogy 1983. szep-
tember 1-jén a város köszön-
tötte az évkezdő diákokat: 
felvonulást rendeztek, ami-
re meghívták Nyíregyháza 
akkortájt alakuló mazsorett 
együttesét. Ő is nézte a ren-
dezvényt, majd egyszer csak 
megkocogtatták a vállát. Kör-
nyei László volt az, a város-
háza kulturális osztályának 
vezetője. Megkérdezte, hogy 
tudna-e ilyen műsort összeál-
lítani, amire az volt Fügeczki-
né Balogh Mária válasza, hogy 
„még különbet is!”

Táncoló talpak
Marika néninek nem a szél 

hordta össze az önbizalmát, 
kétéves kora óta szívja magába 
a tánc művészetét.

– Nagymamám táncta-
nár volt, apukám szintén, 
neki volt egy tánciskolája is a 
Weidlich-udvarban. Amikor 
lehetett, édesapám foglalko-
zott velem, sőt, az osztályun-
kat is tanította. Amikor felső 
tagozatos voltam, ő az Avas 
Táncegyüttes elődjében okta-
tott, és kitalálta, hogy az osz-
tályom jó lesz utánpótlásnak. 
Így egészen ’56-ig táncoltam 
ott – idézte fel.

A Magyar Táncművésze-
ti Egyetem klasszikus balett 
szakán akkoriban tízévente 
indítottak képzéseket: Marika 
néninek ki kellett várnia, hogy 
jelentkezhessen. Addig is nép- 

és gyermektánc oktatói képe-
sítést szerzett – később per-
sze abszolválta a Balett Intézet 
társastánc-képzését is.

– Nem volt lehetőség arra, 
hogy tánctanárként dolgoz-
zak, ezért elvégeztem az ehhez 
legközelebbi szakot, a nép-
művelést. Első munkahelyem 
1964-ben az akkor induló Ady 
Endre Művelődési Házban 
volt mint egyedüli népműve-
lő. A csoportjaimat így később 
tudtam kötni intézményes ke-
retekhez – mondta.

Elsőként, negyvenöt éve a 
Ködmön Formációs Tánc-
együttes született meg Fü-
geczkiné Balog Mária szár-
nyai alatt, majd negyven éve 
– a fent említett felvonulás 

hatására – létrejött a Miskolci 
Mazsorett Együttes.

Százezer először…
– Környei László azt mond-

ta, van százezer forintja a vá-
rosnak az együttes-alakítás-
ra, de csak abban az esetben, 
ha novemberig ezt az összeget 
felhasználom: számlákkal do-
kumentálva. Szűk két hóna-
pom volt tehát. Elutaztam Bu-
dapestre, hogy megnézzem, 
milyen anyagokból legyen 
a fellépőruha. Cipész olyan 
nagy mennyiségben nem tu-
dott bőrt beszerezni, mint 
amire a csizmákhoz szüksé-
gem volt, így a nagykert kel-
lett felkeresni először. Jártam 
kalaposnál is – ecsetelte.

A ruhákat végül az Operett-
színház varrodája készítette el. 
Összehasonlításképpen: egy 
mostani fellépődressz ára mo-
zog százezer forint körül. Ma-
rika néni ebből az összegből 
akkor huszonkét marabutollas 
kosztümöt csináltatott csizmá-
val, kalappal és variálható kie-
gészítőkkel.

Folthoz a zsákot
– Megrendeltem a mérete-

ket, bár még nem tudtam, kire. 
Viszont volt elképzelésünk. A 
csoport létrehozását ugyanis a 
férjemmel, Fügeczki Róberttel 
vállaltam, aki testnevelő tanár-
ként pontosan tudta, milyen fi-
zikummal kell rendelkeznie a 
mazsoretteknek – tette hozzá.

Ahogy a focistákat a labda-
érzékenységük, az állóképes-
ségük és a robbanékonyságuk 
szerint válogatják, úgy a ma-
zsoretteknek is meg kellett fe-
lelniük bizonyos elvárásoknak. 
A miskolci együttes azzal tűnt 
ki, hogy nem szedtek tagdíjat, 
így nem a szülők zsebmélysé-
ge, hanem a lányok ügyessége, 
szépsége és a technikai felké-
szültségük dominált.

– Nagyjából 172 centis, adott 
ülőmagasságú, comb- és mell-
méretű, szép arcú lányok je-
lentkezését vártuk. Végül hu-
szonkét mazsorettel kezdtük 
meg a munkát. A zeneművé-
szeti szakiskola fúvósaival gya-
koroltunk, és májusban már fel 
kellett lépnünk egy ünnepsé-
gen. A sportcsarnok előtt kel-
lett menettáncot lejtenünk. A 
fellépést megelőző estéken fér-
jemmel lejöttünk a főutcára, és 
leléptük a távolságokat: hány 
lépés a menettánc, hol kezdő-
dik az álló produkció. Ehhez 
választottunk koreográfiát és 
zenét – mesélte az alapító.

Vastaps
A produkció végül nagy si-

kert aratott. Olyannyira, hogy 
még abban az évben Németor-
szágba utazott az együttes.

– Minden évben külföldi útra 
mentünk, volt olyan esztendő, 
amikor háromszor hívtak min-
ket Franciaországba. Akkoriban 
kezdték felfedezni a fúvószene-
karok is, hogy sokkal hatáso-
sabb a fellépés, ha mazsorettek 
mennek a zenészek előtt – húzta 
alá Marika néni, aki végül tizen-
öt évig vezette az együttest, és 
csak a férje halálának hatására 
adta tovább a mazsorettbotot.

BÁJER MÁTÉ

Százezer forintból indult a menettánc

A fiatalok körében negyven éve töretlen a Miskolci Mazsorett Együttes iránti lelkesedés. Fotó: Osztie T.

Napközi a gesztenyefák árnyékában
Tízéves Miskolc egyetlen 
Waldorf szemléletű bölcsődé-
je. Ez idő alatt rengeteg szülő 
szavazott számukra bizalmat, 
köztük sok ismert és híres mis-
kolci is ide járatta csemetéjét.

Az intézmény idén május-
ban végre saját tulajdonú in-
gatlanba költözött: a Szent 
Imre téren találtak új otthon-
ra. Nagy házzal, dupla telek-
kel, öreg gesztenyefák árnyéká-
ban. A Tündérudvar Családi 
Bölcsőde fenntartója a Hámo-
ri Waldorf Egyesület. A Wal-
dorf-pedagógia alapelve, hogy 
a kicsik – még az óvodáskorú 
gyerekek esetében is – a délutá-
nokat töltsék családi körben. 
Ez azonban a modern életvitel 
mellett nem fenntartható.

A Waldorf iskolákba tizenhá-
rom évet járnak a gyerekek, de 
óvodai csoportok is működnek 
Miskolcon. A legkisebbek szá-
mára azonban – tíz évvel ezelőt-
tig – nem volt lehetőség a Wal-
dorf-szemlélet szerinti, meleg, 
barátságos, ám intézményesített 
környezetben tölteni a délelőt-
töket.

– Tíz évvel ezelőtt felmerült 
az igény, hogy a bölcsődésko-
rú gyerekeknek is legyen olyan 
intézmény, ami a Waldorf-szel-
lemiség szerint működik: van-
nak kézműves-foglalkozások, a 
bölcsődések megismerkednek a 
konyhai feladatokkal, az udva-
ron töltik az idejük nagy részét, 

kialakul egy heti ritmus, ami 
biztonságot nyújt – mondta Ár-
vai Edit egyesületi alelnök.

A miskolci Waldorf óvoda 
egyik pedagógusa dolgozta ki 
a bölcsőde programját, ami tu-
lajdonképp az ovis program 
„kistestvére”. Ennek a pedagó-
giának az engedhetetlen része 
a kinti foglalkozás, éppen ezért 
jellemzően nem belvárosi kör-
nyezetben működnek ezek az 
intézmények, hanem közel a ter-
mészethez.

– A fára mászás például gya-
kori program. Emellett fontos, 
hogy két kis létszámú csopor-
tunk van, amelyek legfeljebb 
7-8 fővel működnek. Nincs kü-
lön takarítónőnk, sem dajkánk, 
a legtöbb feladatot a gyerekek-
kel együtt végezzük el – beszél a 
mindennapokról Árvai Edit.

Megtudtuk azt is, hogy a rit-
mus adja a kisgyermeknek a 

biztonságot. A fordulópontok 
ismétlődése segít tájékozódni 
az időben. Az érzések megjelölt 
percekhez, napokhoz rögzül-
nek. Lassan megérti így a gyer-
mek is, hogyha anya elmegy 
reggel, délután visszatér. Az el-
vesztés fájdalma és az érkezés 
öröme éppúgy elmúlik, de újra 
visszatér.

Az új környezetet szerették 
volna megmutatni a bölcsődé-
be korábban járó lurkóknak és 
szüleiknek is, erre pedig a tize-
dik évforduló remek lehetőséget 
nyújtott.

– Úgy döntöttünk, meghí-
vunk minden családot, ame-
lyek korábban hozzánk járatták 
a gyerekeiket. A visszajelzések 
alapján nagyjából hetven gyer-
mekre és száztíz felnőttre szá-
míthatunk szombaton – mond-
ta Árvai Edit.

BÁJER M.
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Tehetségek a színpadon

Újraindul. Július 1-jétől min-
den héten csütörtöktől va-
sárnapig ismét közlekednek 
ingyenesen igénybe vehe-
tő járatok a Centrum és az 
Auchan Borsod áruház kö-
zött,  AU1 jelzéssel. Az MVK 
Zrt. tájékoztatása szerint 
a járat az áruház irányába 
megáll a Centrumnál, a Vil-
lanyrendőrnél, majd a Sze-
mere utcában, aztán a Vö-
rösmarty városrészben, a 
vízügyi igazgatóságnál, a 
Selyemréten és a Szondi 
György utcában.

Korlátozott parkolás. Optikai
hálózat-építés kezdődött a 
Magyar Telekom megbízá-
sából Miskolc belvárosában. 
A Városgazda tájékoztatása 
szerint a Csengey Gusztáv 
utcában a díjköteles várako-
zási területre szóló kedvez-
ményes lakossági parkolási 
engedéllyel rendelkezők – a 
munkavégzés időtartama 
alatt – a Papszer és a Rákóczi 
utca díjköteles várakozóhe-
lyeit tudják igénybe venni.

Turisztikai találkozó. A 
Herman Ottó Múzeum új 
Képtárának tárlatait tekin-
tették meg a résztvevők a 
MIDMAR Kft. és a Miskolc és 
Térsége Turisztikai Egyesü-
let tanulmányút-sorozatá-
nak csütörtöki állomásán. Az 
„Értéket adunk” című prog-
ramhoz ezúttal is turisztikai 
szakemberek csatlakoztak, 
több mint harmincan. A so-
rozat résztvevői korábban a 
Régészeti Látványraktárt és 
a Szeleta Látogatóközpon-
tot is értő túravezetés mel-
lett tekinthették meg.

HÍREK RÖVIDEN

A Gedeon Reflects megnyerte a miskolci fordulót, ezzel beju-
tott a szeptemberi országos döntőbe. Fotó: Osztie Tibor

Nagy udvar, nagy szórakozás. Fotó: Tündérudvar Családi Bölcsőde 
Facebook-oldal
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Sok érdekességet tartogat 
az avasi templom, ezeket a 
református gyülekezet fenn­
állásának 470. évfordulója 
alkalmából rendezett jubi­
leumi programsorozat kap­
csán csodálhatták meg az 
érdeklődők múlt hétvégén a 
templom északi hajójában.

Az avasi református temp-
lomot 535 évvel ezelőtt, 1489. 
június 26-án szentelték fel 
Szent István-plébániatemp-
lomként. A jeles alkalom ré-
szeként Előtérből lépcsőház 
címmel Szörényi Gábor And-
rás, a Herman Ottó Múzeum 
régészeti igazgatóhelyettese és 
muzeológusa templomsétán 
mutatta be az épület 2019-es 
régészeti feltárásai nyomán 
felszínre került leleteket. Az 
ásatásokat vezető muzeológus 
elárulta, a 2019-es és az azt 
megelőző korábbi két ásatás 
során építéstörténeti és társa-
dalomtörténeti újdonságok is 
napvilágot láttak.

A felekezetváltók
Az ásatásokból és a sírfel-

tárásokból egyrészt kiderült, 
hogyan nézhetett ki az a jóval 
kisebb, Szent István nevét vi-
selő plébániatemplom, amely 

valamikor az Árpád-kor vé-
gén épült meg, és amit még 
Mátyás király idejében építet-
tek át azzá a gótikus templom-
má, amelynek attribútumait 
nagy vonalakban a mai temp-
lom is őrzi, és amit a 16. század 
közepe táján a felekezetvál-
tó lakosság már a református 
egyházközségnek épített újjá, 
elnyerve mai formáját.

– Miskolc addigi teljesen 
katolikus lakossága ugyanis 
a reformációt követő néhány 
évtizeden belül protestánssá 
vált, ezzel függetlenítve magát 
az akkori katolikus felekezetű 
diósgyőri várnagytól – jegyez-
te meg a muzeológus.

A régészeti igazgatóhelyet-
tes beszélt arról is, hogy a plé-
bániatemplomok feladata a la-
kosság eltemetése is volt, így 
sok, a 17. és 18. századra te-
hető sírt feltártak, amelyekből 
következtethetni lehet például 

arra, hogy a tehetősebbek a 
templomon belül temetkez-
tek, amit aztán Mária Terézia 
közegészségügyi rendeletével 
1877-ben szüntettek meg.

Unikális műtárgyak
A régész érdekességként el-

mesélte, hogy a nagyon mélyen 
kialakított aknasírokban csak 
a nagyobb csontok maradtak 
meg csontliszt formájában, az 
összes többi elpusztult.

– A jelenség az Avas rio-
littufa kőzetének konzervá-
ló hatásával magyarázható, 
ami szinte „megeszi” az em-
beri csontokat. Ugyanakkor 
a kőzet kémhatása sok szer-
ves anyagot megőrzött, ami 
a magyarországi klimatikus 
környezetben ritkaságszám-
ba megy. Itt viszont textil- és 
bőrmaradványok, komplett 
ruházatok és halotti viseletek 
maradtak meg, hovatovább 

virágkoszorút, virágcsokrot is 
találtak – sorolta.

Ezeket a klimatikus válto-
zásokra rendkívül érzékeny 
tárgyakat a Herman Ottó 
Múzeumban restaurálták, és 
a történeti textilgyűjtemény-
ben őrzik. Kiállításuk csak 
nagyon rövid időre és csak na-
gyon ritkán lehetséges, a jeles 
alkalomra azonban elhoztak a 
múzeumból egy a 18. század-
ra keltezhető bőrcsizmát, ha-
lotti papucsot és szemfedelet, 
egy dolmányrészletet, illetve 
néhány ezüstszálból készített 
gombot és sújtásmaradványt.

A ritkaságokat a templo-
mon belül folyamatosan válto-
zó páratartalom miatt komoly 
műtárgyvédelmi előírásoknak 
megfelelően az északi hajóban 
felállított asztali vitrinekben 
állították ki.

Mint megtudtuk, a 2019-es 
feltárásnál két, egymástól el-
térő temetkezési réteget talál-
tak. A mélyebben fekvő sírok 
a protestáns miskolciak 17–18. 
századi aknasírjai voltak. A 
sekélyebb, a mai padlószint 
alatt néhány centiméterre fel-
fedezett temetkezési rétegben 
viszont Hunyadi Mátyás és 
Habsburg Ferdinánd korából 
származó pénzérméket talál-
tak, amiből arra következtet-
tek, hogy erre a helyre a 14. 
század végétől a 16. század 
elejéig temették a felekezetvál-
tás előtti utolsó miskolci lako-
sokat. A temetkezési szokások 
is különböztek a későbbieké-
től: más volt a tájolás, és nem 
koporsóba, hanem egysze-
rű gyolcsba tekerve helyezték 
nyugalomba a személyeket.

BALOGH CSILLA

Kimagasló ifjú tehetségek 
léptek színpadra népi produk­
ciókkal a XIII. Dunán innen, 
Tiszán túl című Kárpát-me­
dencei gyermek- és ifjúsági 
versenyen.

A programot idén is a Bor-
sodi Magyar Közösségek 
Szövetsége Mente Egyesü-
let hirdette meg. A Művésze-
tek Házában múlt hétvégén 
tartott seregszemle célja a te-
hetségek felkarolása mellett 
az volt, hogy a művészet és a 
magyarság értékeit népszerű-
sítse a fiatalok körében. A ver-
seny középpontjában a népi 
műfajok álltak. Négy kategó-
riában – népmese, népzene, 

népdal és néptánc – mérettet-
ték meg magukat a fiatalok. 
Összesen 280 gyermek vett 
részt az eseményen 58 pro-
dukcióval – tudtuk meg Rápó-
ti-Fekete Mónikától, az egye-
sület elnökétől. Kiemelte, „a 
magyar-magyar kapcsolatok 
erősítése, a bizalomra alapuló 
kapcsolatok kialakítása” a fő 
célja a versenynek.

Hozzátette, a program nép-
szerű, évről évre egyre többen 
jelentkeznek rá. Pedig anno 
„egészen kicsiben indult”, ma 
azonban már nem csak ha-
zánkból, de Délvidékről, Er-
délyből, Felvidékről, valamint 
Kárpátaljáról gyűlnek össze a 
fiatalok.

– Örülök neki, hogy ennyi 
nagyszerű, tehetséges gyermek 
van – ezt már Sebestyén Márta, 
a rendezvény fővédnöke mond-
ta. – Ez egy verseny, dönteni kell, 
ez azonban nagyon nehéz. Azt 
gondolom, hogy itt mindenki 
csak nyertes lehet. Főként azok, 
akiknek gyermekei megkap-
ják azt a lelki és szellemi töltést, 
amellyel továbbvihetik mindezt 
– vélekedett a Kossuth- és Liszt 
Ferenc-díjas magyar népdalé-
nekes, előadóművész.

Úgy fogalmazott: „a mai 
médiazajban sokkal nehezebb 
megkapnia a gyermekeknek a 
valóságos értékeket, amelyeket 
mi még megkaphattunk”.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Páratlan könyvbemutatón 
és táncelőadáson vehettek 
részt az érdeklődők a Lich­
tenstein Galériában.

Telt házas indiai estet tar-
tottak hétfőn a miskolci Li-
chtenstein Galériában. Petro-
vics Zsuzsanna író mutatta be 
harmadik, „Csodaország: In-
dia” című kötetét, ami hiteles 
úti beszámoló az ország hindu 
kultúrájáról. Majd Bittner Me-
enakshi Dóra táncművész tra-
dicionális indiai táncával tette 
különlegessé a rendezvényt.

– A szerzőt legszebb emléke-
iről kérdeztem, amelyek meg-
ragadták a barátnőjével közös, 
17 napos utazáson Mumba-
itól Delhiig. A hatalmas, or-
namentikával díszített temp-
lomokat emelte ki. Közben 
megismerhettük világnézetét, 
életérzését. A Leveles Zoltán 
Harijan hindu tanító által ve-
zetett Bharata Hindu Közös-
ség szervezte az utazást, amin 
részt vettek, miáltal a szakrális 
oldalát is láthatták Indiának – 
nyilatkozta lapunknak Szura-
senkó Dániel, a Lichtenstein 
Galéria művészeti vezetője.

Hozzátette, hogy Petrovics 
Zsuzsanna meghívásaik révén 
megszerette Miskolcot. Vállal-
ta, hogy a negyedik kötetét a 
városban fogja megírni, amit 
szintén bemutatnak majd.

– Bittner Meenaksi Dóra 
pedig döbbenetes táncelőa-

dást tartott a könyvbemu-
tató során. Nyitótánccal in-
dított és végül szintén az ő 
produkciója zárta le az al-
kalmat. Ezzel keretbe foglal-
tuk a kötetről folyó beszélge-
tést. Három órára volt előtte 
szüksége, hogy felkészüljön 
sminkeléssel, öltözködéssel. 
A lábain például csörgőket 
viselt. Rendkívüli precizi-
tással végezte minden moz-
dulatát, amelyek magyará-
zóak voltak. Végül vastapsot 
kapott a publikumtól és kö-
zös fotózkodásra is lehetőség 
nyílt vele – fűzte hozzá.

Elmondta, hogy Bitt-
ner Meenakshi Dóra 24 éve 

foglalkozik indiai táncok-
kal, a Nemzetközi Tánc Ta-
nács tagja, így megtisztelő, 
hogy elfogadta a felkérést. A 
dél-indiai Chennaiban tanult 
bharatanatyamot, az egykori 
templomi táncosok művésze-
tét. Táncelőadásában elvá-
laszthatatlan egységet alko-
tott a zene, a tánc, a költészet 
és a spiritualitás. Az egyik 
tánc például arról szólt, hogy 
pusztító bűnei miatt eső zú-
dult az indiai népre. A hindu 
istenség, Krisna azonban fel-
emelt egy hegyet és a nép fölé 
tartotta, hogy megvédje őket 
tőle.

DETZKY ANNA

Szellemi és lelki töltést kaptak

Ritka értékeket őrzött meg az Avas

Szörényi Gábor András muzeológus a templomsétán. Fotó: B. Cs.

Indiai életérzés Miskolcon
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Különleges leletekre buk­
kantak a régészek még a 
Horváth-tetőre tervezett 
játszótér építése előtt, 
az ásatások során. Ezek­
ből úgy tűnik, Miskolc 
első temploma a Szent 
György-plébániatemplom 
lehetett.

Szörényi Gábor András 
muzeológustól, a Herman 
Ottó Múzeum régészeti igaz-
gatóhelyettesétől megtudtuk, 
régóta létezik egy talány ré-
gész körökben. A feltételezé-
sek szerint az államalapítás és 
az avasi templom építése kö-
zött létezett egy korai időkből 
származó Szent György-ká-
polna, amiről a középkorban 
az egész hegyet elnevezték, és 
amit több évtizede keresnek.

A szakember elmondása 
szerint oklevelekben ugyan 
megemlítik, de közvetlen bi-
zonyítékát a 2021-es ásatáso-
kig nem találták meg, akkor 
viszont meglett az a bizonyos 
hiányzó láncszem. A feltárás 
helyén ugyanis nagy men�-
nyiségű embercsontot talál-
tak olyan Árpád-kori sírle-
letekkel, mint II. és III. Béla 
korában, vagyis a 12. szá-

zadban vert pénzérmék és 
S-végű hajkarikák. Ezek jel-
legzetesen Árpád-kori, azaz 
11–13. századi, a női viselet-
hez tartozó „divatékszerek” 
voltak.

Mindebből a régészek azt 
a következtetést vonták le, 
hogy ezen a helyen volt egy 
korai temető, amely az Ár-
pád-kornak a középső, illetve 
az utolsó harmadában bizo-
nyára létezett. Márpedig ahol 
temető volt, ott templom is, 
hiszen akkoriban Szent Lász-
ló, illetve Könyves Kálmán 
király törvényei értelmében 
megszentelt földben, vagyis 
templom köré lehetett csak 
temetkezni.

A régész szerint mindeb-
ből nagyon úgy tűnik, hogy 
az államalapítástól számít-
va a Szent György-plébá-
niatemplom volt Miskolc 
első temploma, a Szent Ist-
ván-templom (ma: avasi re-
formátus templom) pedig 
a második. Mint mond-
ta, a Szent György-temp-
lom később elvesztette plé-
bániai jogait, ezeket a Szent 
István-templom, majd a mis-
kolci eklézsia vette át.

BALOGH CS.

Marad a talány?

Bittner Meenakshi Dóra tradicionális indiai táncával kápráztat-
ta el a könyvbemutató közönségét . Fotó: magánarchívum

TALÁLKOZÓ. Két évtized után 
ismét Miskolc adott otthont a 

bányászok, kohászok és erdészek 
országos találkozójának. A talál-

kozó múlt pénteken este ünnepé-
lyes keretek között kezdődött el a 
sportcsarnokban, majd szomba-
ton a Perecesi és Gyöngyösi Bá-

nyász Fúvószenekarok koncertjé-
vel folytatódott a Városház téren, 

illetve zászlós, zenés díszfelvo-
nulással a sétálóutcán keresztül 

a Népkertig. A XII. Bányász-Ko-
hász-Erdész Találkozó nemcsak 

baráti, hanem szakmai progra-
mot is kínált a résztvevőknek: 

vasárnap a Miskolci Egyetemen 
a fenntartható fejlődés került a 

fókuszba. Fotó: Osztie Tibor
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Megújult csapattal vág neki 
a PannErgy-MVLC a követ-
kező bajnokságnak.

A miskolci OB I-es vízilab-
daegyüttes a véget ért szezon-
ban a tizedik helyen végzett, a 
kitűzött cél a tabella nyolcadik 
pozíciója a szeptember 17-én 
kezdődő 2024/2025-ös E.ON 
férfi OB I. bajnokságban – 
hangzott el a csapat csütörtöki 
évadnyitó sajtótájékoztatóján.

Mint megtudtuk, július ele-
jén megkezdték a felkészülést 
a következő bajnokságra. Az 
együttest az új idényben a BV-
SC-től érkező Kemény Kristóf 
tréner irányítja. A fővárosból 
érkező edző – aki nem melles-
leg a miskolci sportuszoda né-
vadójának, Kemény Dénesnek 
a fia – két évre kötelezte el ma-
gát a klubhoz.

A vezetőedzőn kívül több 
pozícióban történt változás. 
Bachner András szakmai igaz-
gató munkáját – aki a követ-
kező idénytől a háttérből segíti 
tovább szakmai meglátásaival 
a csapatot – Hornyák Olivér 
folytatja. Több új játékost is le-
igazoltak, köztük az olasz Pro 
Reccóból érkező Giglio Rossit, 
a horvát Nino Blazevicet, akit 
Németországból, míg Sam Gi-
alanzet Máltáról igazolták le. 
Magyarokkal is erősítettek: 
Tőzsér Dávid Debrecenből, 
Grieszbacher Márk az OSC-
től, Vismeg Botond Szentesről, 
Mészáros Bálint Egerből, Sza-

bó Gergő és Simon Balázs pe-
dig a BVSC-ből érkezik Mis-
kolcra.

Hercsik István, a klub elnö-
ke és társadalmi megjelené-
sért felelős vezetője némi csa-
lódottságnak adott hangot a 
véget ért bajnokságban elért 
tizedik hely miatt, de hang-
súlyozta, hogy az új évadban 
„erős elvárás” a legalább nyol-
cadik helyezés megszerzése. 
Úgy értékelt, az előző bajnok-
ságban „nem voltak eléggé 
profik”, de a következő sze-
zonban professzionális szem-
lélettel, harcos odaadással 
elérhető a kitűzött cél. Rámu-
tatott, ha kialakul a szükséges 
kohézió a fiatal, elhivatott já-
tékoskeret és a fiatalított veze-
tés között, akkor várakozáson 
felül teljesíthet a csapat.

Bachner András leköszönő 
sportigazgató-szakmai vezető 
is kiemelte, más funkcióban, 
de továbbra is marad a klub-
nál. A fiatalításról poénosan 
elmondta, hogy azt ő most az-
zal segíti hetvenhárom éve-
sen, hogy távozásával az első 
vonalból javítja az átlagélet-
kort. Ezzel utalt arra is, hogy 
az új szakmai vezető és a ve-
zetőedző is nagyon fiatalok 
még. Hornyák Olivér is innen 
van még a harmincon, hu-
szonnyolc évesen. Azonban ő 
a legmegfelelőbb sportvezető, 
akire szüksége van a csapat-
nak véleménye szerint.

– Kirobbanó vulkánként tör-
tünk be a magyar vízilabdába, a 
világjárvány azonban megtörte 
a csapatot. Ez lehet az újrakezdés 
éve, innen kezdünk újraépítkez-

ni – fogalmazott, hozzátéve: eh-
hez minden rendelkezésre áll, a 
„fiatal, elhivatott szakmai gár-
dától” a „kiemelkedő vízilabdá-
zókig”, ami jó alapot nyújthat az 
eredményekhez. Akár a kijelölt 
nyolcadik helynél is jobbat re-
mélhet a csapat.

Kemény Kristóf vezetőedző 
kifejtette, érzi a bizalmat, na-
gyon jó a légkör Miskolcon.

– A bizalom felelősséggel 
jár, de szeretem az ilyen jel-
legű kihívásokat. A cél vis�-
szahelyezni a miskolci vízilab-
dát oda, ahol a világjárvány 
előtt volt. Miskolcon lehet 
nagyot alkotni, megvan hoz-
zá az infrastrukturális háttér, 
a szurkolók pedig nagysze-
rű hangulatot teremtenek a 
mérkőzéseken. Azon leszünk, 
hogy a legerősebb riválisok 
is megizzadjanak Miskolcon. 
Szeretnénk üde színfolttá vál-
ni a következő idényben – fo-
galmazott, hozzátéve: szeret-
nék elérni, hogy az élcsapatok 
is vért izzadjanak Miskolcon.

Hornyák Olivér szakosz-
tályvezető azt emelte ki, hogy 
nem lesz könnyű a munkája, 
hiszen egy komoly örökséget 
vesz át Bachner Andrástól, de 
meg fogja hálálni a bizalmat. A 
megújult és most felálló csapat 
nagy reményeket ad ehhez.

– Ez a csapat bárkivel képes 
lesz felvenni a harcot a követ-
kező bajnokságban, nincs más 
hátra, mint előre – buzdított.

BACSÓ I.
Hercsik István (balra) és Bachner András sajtótájékoztatón be-
szélt a miskolci vízilabdás tervekről. Fotó: Mocsári László

Az újrakezdés éve jöhet az MVLC életében

Nemzetközi versenyek meg-
rendezésére is alkalmas 
teniszcsarnokot avattak 
pénteken a Miskolci Egye-
temen.

A Miskolc sportéletét is 
gazdagító komplexum és 
a hozzá kapcsolódó továb-
bi sportcélú fejlesztések fő-
próbája a júliusban kez-
dődő Európai Egyetemi 
Játékok keretében megrende-
zett tenisz-Európa-bajnoksá-
gon lesz.

Mint ismert, a Miskolci 
Egyetem a Debreceni Egye-
temmel közösen rendezi 2024 
júliusában az Európai Egye-
temi Játékokat. A nagysza-
bású nemzetközi eseményre 
készülve átfogó fejlesztések 
indultak az Egyetemváros-
ban. A 2023 őszén kezdődött 
beruházássorozat kereté-
ben az Egyetemi Körcsarnok 
szomszédságában megépült 
egy, a nemzetközi teniszsport 
igényeinek megfelelő sport-
központ, és teljes mérték-
ben megújult a mellette álló 
klubház. Az új, 3 ezer négy-
zetméteres teniszcsarnokban 

négy fedett, a legkorszerűbb 
kemény borítással ellátott te-
niszpályát és két fallabdapá-
lyát alakítottak ki. Megépült 
további négy szabadtéri, vil-
lanyvilágítással ellátott, ke-
mény borítású teniszpálya, és 
felújították a négy korábbi sa-
lakos teniszpályáját is.

A teniszcsarnok megépí-
tésén túl az egyetemi sport-
telepen kialakítottak egy 
négypályás strandröplabda-
centrumot is kiszolgáló léte-
sítményekkel és világítással, 
amelyet a Strandröplabda 
MEFOB keretében már fel-
avattak, és ugyancsak az Eu-
rópai Egyetemi Játékok szín-
helye lesz. A beruházás teljes 
költsége elérte az 1 milliárd 
forintot.

A teniszcsarnok ünnepé-
lyes átadásán Horváth Zita, a 
Miskolci Egyetem rektora az 
universitas gazdag, számos 
sportágat felölelő, színvonalas 
sportéletéről, valamint arról a 
kontinensviadalról is beszélt, 
amely az európai egyetemi vi-
lágban még inkább láthatóvá 
teszi Miskolcot.

MN

Felavatták a 
teniszcsarnokot
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Rövidesen startol a kontinenstorna
A két vármegyeszékhelyen 
párhuzamosan zajló játékok 
miskolci helyszínein tíz sport-
ágban mérik össze tudásukat 
az egyetemi hallgatók.

Az európai egyetemisták leg-
nagyobb szabású küzdelmeire 
mintegy negyven ország négy-
száz egyeteméről közel ötezer 
résztvevőt várnak, hogy tizenhét 
sportágban mérjék össze ere-
jüket és tudásukat. A Magyar 
Egyetemi – Főiskolai Sportszö-
vetség Debrecen és Miskolc vá-
rosával, a Debreceni, valamint 
a Miskolci Egyetemmel közösen 
július 12–24. között rendezi meg 
a 2024-es egyetemi játékokat. 
Miskolcon a judo-, karate-, kick-
box-, kosárlabda-, röplabda-, 
ülőröplabda-, strandröplabda-, 
taekwondo-, tenisz- és vízilab-
da-összecsapásokat szurkolhatja 
végig a közönség.

Felkészültek
A jövő hét pénteki rajt előtt 

Veres Pál polgármester a Mis-
kolc Televízió Kilátó című köz-
életi magazinműsorában ki-
emelte, az előkészítő munka 
már évekkel korábban elkez-
dődött. Miskolcon a MEAFC, a 
Miskolci Egyetem és az önkor-
mányzat képviselői dolgoznak 
együtt az országos és az európai 
diáksportszövetségekkel azért, 
hogy az egyetemi játékokat a le-
hető legmagasabb színvonalon 
rendezhesse meg a város. Ve-
res Pál a munka nagyságrend-
jét érzékeltetve közölte, az Euró-
pai Egyetemi Játékok az olimpia 
után a második legtöbb embert 
megmozgató esemény.

Rámutatott, a kiemelkedő 
sporteseménynek turisztikai 

vonzata is van, a városnak ös�-
sze kellett hangolnia a sport- és 
a turisztikai szempontokat, va-
lamint a párhuzamosan futó 
minden más miskolci rendez-
vényt, hogy mindenki számára 
emlékezetes legyen ez a feszti-
vál. A polgármester úgy látja, az 
egyetem és a város – az önkor-
mányzati vállalatok, köztük az 
MVK Zrt. – is felkészülten várja 
a rajtot.

Rájuk figyelnek
A Debreceni Egyetemmel kö-

zös munka már 2017-ben meg-
kezdődött, együtt nyújtották be 
a pályázatot a rendezés jogáért – 
ismertette Horváth Zita, a Mis-
kolci Egyetem rektora.

– Az nem magától értetődő, 
hogy megkapjuk egy ilyen je-
lentős esemény rendezési jo-
gát, ehhez egy nagyon komoly 
szakmai pályázati anyagot kel-
lett összeállítanunk. Ez sikeres 
lett, 2018-ban mi kaptuk meg 

a lehetőséget, hogy 2024-ben 
megrendezhessük a hatodik 
Európai Egyetemi Játékokat 
– emlékezett vissza az indu-
lásra a rektor, hozzátéve: Ma-
gyarországon ilyen volumenű 
egyetemi sportesemény még 
nem volt, de talán még orszá-
gos sem, amely ennyi embert 
mozgatott volna meg. Euró-
pa most erre a két magyar és 
vidéki egyetemre fog figyelni 
több mint tíz napon át. Ennek 
a jelentőségét és értékét talán 
hangsúlyozni sem kell, hogy 
mit hozhat ez a kiemelt nem-
zetközi figyelem az egyetem-
nek és a városnak.

A rektor rámutatott, hogy a 
rendezéshez számos nagybe-
ruházásra is szükség volt. Az 
EUSA nagyon komoly követel-
ményeket támaszt a házigazda 
egyetemek felé, beleértve az épí-
tett sportinfrastruktúrát, a szál-
lás- és étkezési lehetőségeket, va-
lamint a kísérőprogramokat is. 

Az előkészületeket folyamato-
san ellenőrizték.

– Miskolcon az egyetemi kam-
pusz épületei az ötvenes-hatva-
nas évekből származnak, ko-
rábban csak karbantartásokat 
végeztek rajtuk, szükség volt 
komolyabb fejlesztésekre, fel-
újításokra. Ezekhez a forrást 
nagyrészt a magyar kormány 
biztosította. Ezek a beruházá-
sok a későbbiekben is szolgálják 
majd az egyetemet. Korábban 
elkészült például az egyetemi 
sportcsarnok, pénteken adtuk át 
a teniszcsarnokot. Fontos, hogy 
ezek a létesítmények az egyete-
mi játékok után is itt maradnak 
és nem csak az egyetemi polgá-
rok, hanem a város lakói előtt is 
nyitva állnak majd – szögezte le 
a rektor.

Az Európai Egyetemi Játékok 
megnyitóját, valamint a miskol-
ci versenyek legjavát nyomon 
követhetik majd a Miskolc Tele-
vízióban.                     BACSÓ ISTVÁN

Éles csaták, látványos megoldások – indul az Európai Egyetemi Játékok. Fotó: magánarchívum

A miskolci önkormányzat is 
elismerte a Miskolci Sport
iskola öttusaszakosztálya 
tanulóinak kiemelkedő telje-
sítményét.

Öt eredményes sportoló ka-
pott elismerő oklevelet pén-
teken a városházán. Mind-
annyian U12-es és U13-as 
korcsoportban értek el ki-
magasló eredményeket há-
romtusa, illetve laser run 
versenyszámokban hazai és 
nemzetközi bajnokságokon. 
Elismerő oklevelet vett át a je-
lenleg Eb-n versenyző Lázár 
Simon helyett edzője, Zámbo-
ri Zoltán, valamint Beke Ad-
rienn, Fischer-Colbrie Fédra, 
Király Csenge Zsófia és Pre-
kob Bence. Utóbbi sportoló 
elmondta, az országos váltó-
ban elért első helyezésére a 
legbüszkébb. Nagyon szereti a 
sportágát, sokáig szeretne ez-
zel foglalkozni, hogy még sok 
szép eredményt érhessen el.

Hunyadi Levente, a Mis-
kolci Sportiskola öttusaszak-
osztályának vezetője arról 
beszélt, hogy a sportolók év-
ről évre egyre eredményeseb-
bek mind szakosztályi, mind 
egyéni szinten. Minden spor-
tolójukra büszkék, és min-
dent megtesznek azért, hogy 
maximálisan megkapják azt, 
ami mentálisan és fizikálisan 
szükséges számukra.

Az okleveleket és a spor-
tiskola ajándékcsomagját Ig-
nácz Dávid, Miskolc jegyző-
je adta át. Mint fogalmazott, 
fontos elismerni azoknak 
a sportolóknak a munká-
ját, akik becsületből és tisz-
tességből példát mutatnak 
pályatársaiknak. Hála illeti 
az edzőket, akik a sportolókat 
folyamatosan a jó út felé terel-
getik, valamint a szülőket és 
a hozzátartozókat, akik biz-
tonságos hátteret nyújtanak a 
gyerekeknek.

BALOGH CSILLA

Elismert fiatalok

Fedett teniszpályák létesültek az egyetemen. Fotó: M. L.



Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért cse-

rébe egyedülálló idős 

hölggyel vagy úrral. Le-

informálható vagyok. Né-

meth Ágota, telefon: 06-

20/431-84-62
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Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu



JÚLIUS 6., szombat

20:00 Made in Hungária, Akropolisz Sza-
badtéri Színpad

JÚLIUS 7., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca

JÚLIUS 9., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

JÚLIUS 10., szerda

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

14:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

JÚLIUS 11., csütörtök

14:00 Nyári mesedélután kicsiknek, 
Móra Ferenc Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

JÚLIUS 12., péntek

10:00 Tökmag Baba – Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

20:00 Kollár-Klemencz Kamarazenekar: 
A folyó – koncert, Csengey kert

JÚLIUS 13., szombat

10:00 Libegők éjszakája, Lillafüredi Li-
begőpark

20:00 Az elátkozott királylány, Akropolisz 
Szabadtéri Színpad

JÚLIUS 16., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

JÚLIUS 17., szerda

10:00 Nyári szünidölő a Mesebirodalom-
ban, Egyszer volt, hol nem volt – a Mese-
tarisznyában, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

14:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

JÚLIUS 18., csütörtök

14:00 Nyári mesedélután kicsiknek, 
Móra Ferenc Könyvtár

16:30 Mesekockák, diafilmklub, József At-
tila Könyvtár

JÚLIUS 19., péntek

10:00 Tökmag Baba – Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

JÚLIUS 21., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
20:30 Carson Coma-koncert, MÜHA Csen-

gey kert.

PROGRAMAJÁNLÓ 

Hirdetés

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: JÚLI-
US 6-10., szombat-szerda: 17:30 és 19:45 
Gru 4 | JÚLIUS 6-7., szombat-vasárnap: 
15:30 Gru 4 | JÚLIUS 11-17., csütörtök-szer-
da: 17:30 Gru 4 | 19:45 Motorosok | JÚLIUS 
13-14., szombat-vasárnap: 15:30 Gru 4

•	 Művészetek Háza, Béke terem: JÚLI-
US 6-7., szombat-vasárnap: 15:00 Puti-
fár tanár úr visszavág | 17:00 Habcsókok 
és csillagok | JÚLIUS 6-10., szombat-szer-
da: 19:30 Mindenütt férfi | JÚLIUS 8-10., 
hétfő-szerda: 17:00 A szenvedély íze | JÚ-
LIUS 11-14., csütörtök-vasárnap: 17:00 
A mágnesember | JÚLIUS 11-17., csütör-

tök-szerda: 19:30 Kivérző szerelem | JÚLI-
US 13-14., szombat-vasárnap: 15:00 Ha-
dik | JÚLIUS 15-17., hétfő-szerda: 17:00 A 
repülő osztály

•	 MOZIMŰSOR Cinema City: JÚLIUS 
4-10., csütörtök-szerda, naponta több 
időpontban – Agymanók 2 | A figyelők | A 
kaszkadőr | Bad Boys – Mindent vagy töb-
bet | Blue Lock The Movie: Episode Nagi | 
Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk | Garfi-
eld | Gru 4 | Hang nélkül: első nap | Hori-
zont: Egy amerikai eposz | Képzeletbeli 
barátok | Mindenütt férfi | Motorosok | Ör-
dögűzés | Szuperék

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában július 
7-én, vasárnap 16 órától az 
avasi református templom-
ból közvetít. Jubileumi há-
laadó ünnep lesz a templom 
felszentelésének 535. és az 
avasi egyházközség 470. év-
fordulója alkalmából.

„Lelkesítő” családi napra 
hívják az abaújvári reformá-
tus templomba a Tiszánin-
neni Református Egyházke-
rület gyülekezeteinek tagjait, 
így a miskolciakat is, július 
6-án, szombaton 9:30-tól 18 
óráig. A rendezvény témája 
idén a családapákra fókuszál, 

de változatos gyermekprog-
ramokra is számíthatnak a 
résztvevők. Az eseményre a 
családok lelkipásztoruknál 
jelentkezhetnek a saját kö-
zösségükben.

Búcsúzik híveitől Gor-
csa János atya, a Búza téri 
görögkatolikus székesegy-
ház segédlelkésze július 14-
én, vasárnap a 8:30-as szent 
liturgia keretében, mert 
Zemplénagárdra kapott ki-
nevezést.

A vasgyári római katoli-
kus templomban Lestál Ba-
lázs újmisés tartja primíciá-
ját július 14-én, vasárnap 10 
órától. Ezen a napon nem 

lesz esti szentmise a temp-
lomban.

A Deszkatemplomban a 
nyári időszakban 9 órától 
tartják a vasárnapi isten-
tiszteleteket a melegebb idő-
járásra való tekintettel. A 
gyülekezeti teremben pedig 
gyermek-istentisztelet kez-
dődik ugyanekkor. Előtte 
8:30-tól imaközösségre vár-
ják a híveket a gyülekezeti 
ház alsó részében.

Nyári miserendre váltott 
júliusban és augusztusban 
az avasi jezsuita Isteni Ige 
temploma. Hétköznapokon 
csak 18 órától lesz szentmi-
se. Szentségimádást kedden 

és csütörtökön 17 órától tar-
tanak. Vasárnap 8:30-tól, 
11:30-tól és 18 órától lehet 
szentmisére menni.

A Szent István Közösségi 
Ház tetőtér-beépítésének be-
fejezésére hirdetett gyűjtést 
a Miskolc-Selyemrét Római 
Katolikus Plébánia. A tető-
tér jelenleg szerkezetkész ál-
lapotban van. Az építkezés 
befejezésére várják az ado-
mányokat a templomban a 
jobb oldali padsor végén el-
helyezett perselybe, szemé-
lyesen a plébániai irodában 
vagy átutalással a Selyemréti 
Katolikus Közhasznú Alapít-
ványnak.
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Az összművészeti fesztivált 
augusztus 9. és 19. között 
rendezik meg csaknem har-
minc településen és negyven 
helyszínen, több mint ötszáz 
fellépővel.

Tokaj-Hegyalja és Zemplén 
legnagyobb kulturális fesz-
tiválja festői környezetben 
mindig különleges zenei cse-
megékkel várja a kultúrára 
éhes érdeklődőket és a minő-
ségi kikapcsolódásra vágyó-
kat, örömet és értéket nyújt-
va minden korosztálynak 
–  hangzott el az idei progra-
mokat bemutató előzetes saj-
tótájékoztatón csütörtökön. 

Hollerung Gábor karmester, 
karvezető, Liszt Ferenc-díjas 
érdemes művész, a Budafoki 
Dohnányi Ernő Szimfonikus 
Zenekar igazgatója, a Zemp-
léni Fesztivál igazgatója és 
művészeti vezetője elmondta, 
hogy magas színvonalú ko-
molyzenei hangversenyekkel, 
színházi és irodalmi estek-
kel, jazzkoncertekkel, kirán-
dulásokkal, kiállításokkal, 
gyermek-, családi és gasztro-
nómiai programokkal várják 
a helyi közönséget csakúgy, 
mint az ország más vidékéről 
érkező látogatókat. 

– Célunk most is az, hogy 
emberközelivé, vagyis megért-
hetővé, átélhetővé és megta-

pinthatóvá tegyük a kultúrát. 
Ezért a belépőjegyes koncertek 
mellett idén is lehet válogatni 
majd az ingyenes programok 
között – fogalmazott.

A művészeti vezető kü-
lön kiemelte, hogy a fesztivál 
nemcsak a művészetről szól, 
hanem a térség megismeré-
séről is, hiszen idén csaknem 
harminc település csatlako-
zott az eseményhez, így aki 
ellátogat a régió kis falvaiba, 
nem csupán egy hangverseny 
részese lehet, hanem megis-
merheti a település és a kör-
nyék műemlékeit, szokásait és 
gasztronómiáját is.

Hörcsik Richárd, Aba-
új-Zemplén (Fidesz-KDNP) 
országgyűlési képviselője sze-
rint az elmúlt harminckét 
esztendő megmutatta, hogy 
a fesztivál mit jelent a térség 
idegenforgalmának fellendí-
tése szempontjából, hiszen 
a rendezvény tíz napja alatt 
mindig foglaltak a szállodák, 
és az éttermek is tele vannak.

– Abaúj és Zemplén turisz-
tikai fejlesztésével továbbra 
is azt szeretnénk elérni, hogy 
egyre több turista látogasson a 
térségbe – hangsúlyozta.

A hozzávetőleges látogatott-
sági adatok alapján tavaly csak-

nem 18 ezer embert mozgatott 
meg a fesztivál. A szervezők 
idén is hasonló vagy még na-
gyobb érdeklődésre számíta-
nak. A mostani fellépők között 
olyan nevek szerepelnek, mint 
Balog József zongoraművész, a 
Benkó Diexieland Band, Bősze 
Ádám, Grecsó Krisztián, Beck 
Zoli és az Aurevoir, a Söndörgő 
együttes. A fesztivál program-
jában olyan zenei csemegék 
is találhatóak, mint például 
a MYNK Quartett és Omar 
Bashir nemzetközi hírű lant-
művész koncertje, melyben a 
Közel-Keleten honos oud (arab 
lant) által megszólaltatott me-
lódiák találkoznak az európai 
hangszerekkel és zenekultú-
rával, amelyből egy rendkívül 
sokszínű és magával ragadó 
hangverseny születik. Idén új 
helyszínekkel is bővül a pa-
letta. Bekapcsolódik például a 
golopi Vay-kastély parkja, a fü-
zéri szabadtéri színpad vagy a 
tarcali Andrássy Kúria hangu-
latos terasza. 

Az eseményt a Budafoki 
Dohnányi Zenekarnak, a fesz-
tivál rezidens együttesének 
hangversenye nyitja meg au-
gusztus 9-én, Sárospatakon 
Gershwin, Weiner Leó és Stra-
vinsky műveivel. A fesztivál 
részletes programja a zemple-
nifesztival.hu-n olvasható.

BALOGH CSILLA

Zempléni Fesztivál harmincadszor

A programokat csütörtökön ismertették sajtótájékoztatón.  Fotó: 
Osztie Tibor

Három napon keresztül, két 
helyszínen újra a dixie- és 
jazzmuzsikáé a főszerep Mis-
kolc belvárosában.

Július végén hetedik alka-
lommal rendezik meg a nagy-
sikerű Miskolci Nemzetközi 
Dixieland Fesztivált, ami idén 
is folytatja azt a hagyományőr-
zést, amit közel negyven éve 
kezdett meg, még a nyolcvanas 
évek közepén. Ekkor a legen-
dás Benkó Dixieland Band ve-
zetője, Benkó Sándor alapításá-
val hosszú évtizedekig töltötte 

meg a dixie-muzsika városun-
kat. Idén július 19–21. között 
a már megszokott helyszín, a 
Szinva terasz ad otthont a köz-
ponti eseményeknek, amihez 
kísérőként csatlakozik majd a 
belváros egyik közkedvelt jazz-
szórakozóhelye, a Grizzly szín-
pad is.

A programok július 19-én, 
pénteken kezdődnek utcazené-
vel, majd a kisszínpad kerül re-
flektorfénybe, ahol a dixie-mu-
zsika olyan sztárfellépőié a 
főszerep – a teljesség igénye 
nélkül –, mint a The Dixie Hot 

Licks Csehországból, az MDB 
Swing Project és a La Barriere 
Manouche Jazz. A nagyszín-
padra pedig a Papa Jazz Seven 
és a Dixis Manusok érkezik.

A szombati nap is legalább 
ilyen erősnek ígérkezik: a fesz-
tivál második napja a virág
óránál dixielandtérzenével 
kezdődik. Ezt követően a kis�-
színpadon elsőként a Prím 
Band játszik groove-os, rit-
musos, melodikus jazzt. 
Repertoárjukban a saját szer-
zemények mellett klasszikus 
jazzsztenderdek is megtalálha-

tóak, melyeket saját feldolgo-
zásban adnak elő. Őket köve-
ti a Debrecen Dixieland Band, 
majd utánuk már a nagyszínpa-
don láthatjuk a Four Fatherst. 
Az együttes előadásában a hú-
szas, harmincas évek amerikai 
zenéje, világslágerek és spiritu-
álék is szerepelnek, de előszere-
tettel dolgoznak fel magyar slá-
gereket is. Nagy durranásként 
szombat este a Miskolc Dixie
land Band és a Four Fathers kö-
zös produkcióját élvezhetjük a 
nagyszínpadon. A zárónapon, 
azaz vasárnap pedig a matinéé 
a főszerep filmzenékkel, gye-
rekeknek és felnőtteknek egy
aránt a Miskolc Dixieland Band 
interpretálásában.

Aki szereti az igényes dixie- 
és jazzmuzsikát, ezen a hét-
végén feltétlenül ott a helye a 
Szinva teraszon és a Grizzly 
színpadnál is! A programok 
ingyenesek, mindenkit szere-
tettel várnak.
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Dixie- és jazzfesztivál hetedszer Miskolcon

A fesztivál második napja a virágóránál dixielandtérzenével kezdődik. Fotó: Juhász Ákos

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2024. 07. 06-tól 2024. 07. 12-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg	 449 Ft	 399 Ft
Star Duo papírtörlő,  
   2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Beorol festhető akril tömítő,  
   fehér, 280 ml, 2139 Ft/l	 699 Ft	 599 Ft
Blend-a-med 3D fogkrém,  
   75 ml, 9320 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Palmolive tusfürdő, 350 ml, 1997 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Flóraszept fertőtlenítő, 0% klór, 1 l	 1099 Ft	 999 Ft
Jar mosogató, Extra plusz,  
   650 ml, 1536 Ft/l	 1299 Ft	 999 Ft
Yplon szőnyeg- és kárpittisztító hab,  
   600 ml, 1998 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Active mosógél, 1,5 l, 866 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Beorol univerzális szilikon,  
   tömítő, ragasztó, 280 ml, 4639 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Wu 2 sampon, 1 l	 1499 Ft	 1399 Ft
Biopon takarékos mosópor,  
   1,02 kg, 1469 Ft/kg	 1599 Ft	 1499 Ft
Beorol purhab, 750 g, 2532 Ft/kg	 1999 Ft	 1899 Ft
Coccolino öblítő, 1270-1800 ml	 2099 Ft	 1899 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs	 2199 Ft	 1999 Ft
Fonott rattan szennyestartó, L-es méret	 14 999 Ft	 6999 Ft



TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Híd a Szinván, háttérben a Kálvin János utca – 
ez látható mindkét felvételen, a különbség azonban óriási. A híd 
mindkét képen nagyjából ugyanott áll, az új fotón azonban rövi-
debb, a Szinva szabályozása során ugyanis a medret keskenyí-
tették és mélyítették (már ott, ahol nem fedték le). A Szinva sza-
bályozása 1959-ben kezdődött a Bartók tér és „villanyrendőr" 
közötti Szinva-szakasz fedett és nyitott részének kialakításával, 
és 1978-ra fejeződött be, ezután hosszabbították meg a Vörös-
marty utcát keletre. Az 1980–81-re elkészült munkák részeként a 
régi képeslapon a háttérben lévő épületeket elbontották, itt ha-
lad át ugyanis a mai négysávos út, ami gyakorlatilag kettévágta 
az akkori Rudas László utcát. Egy évtizeddel később, 1991–1992-
ben, az utcaátnevezések idején aztán a lefedett rész visszakapta 
eredeti nevét, így ismét Kálvin János utca lett, míg a nyitott rész 
melletti közterületet Kandia utcának nevezték el. (Tajthy Ákos 
szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

VOKÁL NAPOK. Ismét zenétől 
volt hangos a Csengey-kert, 
ahol énekegyüttesek szóra-

koztatták a miskolci zene-
kedvelőket múlt pénteken és 
szombaton. A zenei fesztivált 

évekkel ezelőtt azért hívták 
életre, hogy teret nyissanak a 

város zenei életében ennek 
a műfajnak is. Regős Zsolt 

karnagy, ötletgazda elmond-
ta, a sorozat az 1990-es évek 

végétől öt alkalmat élt meg, és 
mindig az ország leghíresebb, 

legjobb együttesei jöttek el, 
a program magját pedig a 

Regős Vokál képezte. Ők most, 
a Miskolci Kulturális Központ 

segítségével feltámasztott 
rendezvényen is ott voltak 

(képünkön), mellettük azon-
ban fellépett még a Violina, a 
Four Fathers, az Adhoc Vokál, 

a Lévay Vokál és a Cotton Club 
Singers is.  

(Fotó: Mocsári László)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Dobray Sarolta: Üvegfal

„ M e g ő r ü l t é l , 
mondd, te nő?! 
Hogy engedheted, 
te, aki okos, szép, 
erős vagy? Ez a férfi 
kiszívja a véredet, 
az agyadat, a lelke-
det, tudod-e még, 
ki vagy egyáltalán, 
és ki voltál? Mene-
külj!” Mondják ezt folyton a 
kívülről beszélők, akik lát-
nak. De a nő belül van, és 
belülről minden más. És 
marad. Remél. Küzd. Hisz. 
Szeret. Függ. Védekezik. 
Bánt. És a férfi? Remél. Küzd. 

Hisz. Szeret. Függ. 
Birtokolni akar. De 
ki a vádlott, és ki a 
vádló? Ki a bántott, 
és ki a bántó? Ki ha-
zudik, és ki nem? A 
regény alapjául szol-
gáló nagy sikerű so-
rozatot több száz-
ezer olvasó követte 

korábban a nyomtatott Nők 
Lapja hasábjain kilenc hó-
napon át. A könyv e sorozat 
duplájára bővített változata, 
melynek megjelenését ko-
rábban a magazinban is be-
harangozták.

FILMAJÁNLÓ 

Gru 4

Hét év szünet után a soro-
zat legújabb filmjében a világ 
kedvenc szupergonoszából lett 
Anti Gonosz Liga ügynöke 
visszatér egy izgalmas, merész, 
minyonoktól hemzsegő kaval-
kádban, a GRU 4-ben. A világ-
viszonylatban csaknem egy-
milliárd dollárt hozó 2022-es 
Minyonok: Gru színre lép után 
a mozitörténelem legjövedel-
mezőbb animációs sorozata új 
fejezettel jelentkezik, melyben 
Gru, Lucy és a lányok – Margo, 

Edith és Agnes – mellett egy 
új családtagot üdvözölhetünk, 
ifjabb Grút, akinek feltett szán-
déka, hogy az apját szekírozza. 
És ha ez nem lenne elég, Gru 
új ellenségekkel kerül szembe, 
Maxime Le Mallal és femme 
fatale barátnőjével, Valentiná-
val, és a család újból menekül-
ni kényszerül...

Ördögűzés
Egy rendezetlen életű szí-

nész egyre aggasztóbb állapo-
tokba süllyed egy horrorfilm 
forgatása közben. Elhidegült 
lányát kétségek gyötrik, hogy 
apján ismét korábbi függőségei 
uralkodtak el, vagy valami egé-
szen más megy végbe benne...

Ezen a héten Pudingot (6754), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc, Avas
Fajta: keverék
Születési idő: ~2023. 10. 01.
Neme: szuka
Szín: zsemle
Súlya: 12 kg

Magasság: 45 cm
Puding egy nagyon játékos 

kislány. Aki egy aktív, nagyon 
mozgékony játszótársat szeret-
ne, benne megtalálja, amit ke-
resett.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ez-
úttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Meg-
fejtéseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék 
el, melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési 
határidő: 2024. július 17. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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